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*RYTU BERLYNAS NEBEILEIDZIA JAV CIVILIŲ
MOLOTOVAS NEBIJO KRITIKUOTI NIKITOS

Jis priskiria Chruščevą antirevoliucinei grupei
MASKVA. — “Antipartinės” “grupės įdėjinis vadas Viačes- 

lav Molotov, buvęs premjeras ir užsienio reikalų ministeris, savo 
laiške prieš Chruščevo naująją partijos programą priskiria jį “an- 
tirevoliucininkų” grupei, revizionistams, kokiu Maskvos blokas 
laiko Jugoslavijos diktatorių maršalą Titą.

Molotovo laišką, atsiųstą par
tijos centro komitetui, skaitė ko
munistų partijos suvažiavime 
Pravdos redaktorius Pavel Sa- 
tiukov. Molotovas dabar yra So
vietų delegatu tarptautinėj ato
minės energijos agentūroj Vie
noj. Kai 1957 metais jį išme
tė iš politbiuro, išsiuntė į Oru- 
tinę Mongoliją ambasadorium.

Chruščevo naująjį “manifes
tą” Molotovas apibūdino kaip 
pacifistišką, nerevoliuciška. “Be 
rimto konflikto, be karo pažan
ga į komunizmą yra neįmano
ma”, įrodinėjo laiške senasis 
stalinistas. Bet visi suvažiavi
mo nariai jo pažiūras atmeta, 
užtikrino Satiukovas.
Reikalauja pašalinti šepilovą
Tas pats Satiukovas pasiūlė 

pridėti prie kandidatų išmetimui 
iš partijos (Molotovo, Malenko- 
vo, Kaganovičiaus) ir Dmitri 
Šepilov, buvusį Pravdos redak
torių bei trumpą laiką buvusį už
sienio reikalų minister}.

Jį charakterizavo kaip didelį 
karjeristą. 1957 metais, kada 
buvo susektas Molotovo ir Co. 
sąmokslas prieš Chruščevą, še- 
pilovas laikėsi su pastaruoju. Jis 
jį buvo paskyręs užs. reikalų 
ministeriu vietoj Molotovo, kai 
jis ryžosi su Bulganinu patrauk
ti į Maskvos bloką maršalą Ti
tą. šepilovui patyrus, kad “anti- 
partine grupe” politbiure turi 
daugumą, jis, kaip karjeristas, 
perėjo į jos pusę.

Grąžino į tarnybą 
blogą laiškanešį 
Pašto valdytojas ateityje 

nepasiduos negrų spaudimui 
WASHINGTONAS, D. C. — 

Vyriausias pašto valdytojas Ed
ward Day grąžino į tarnybą at
leistą laiškanešį negrą, nors ir 
pripažino, kad jis tam darbui 
netinka.

Būdamas priverstas nusileis
ti negrų teisių organizacijos 
NAACP spaudimui, jis pripaži
no, kad su apgailestavimu grą
žina laiškanešį W. Law į Savan
nah, Ga., paštą. “Aš nenorėčiau, 
kad laiškanešys su tokia tarny
bine praeitim, kaip Mr. Law, 
būtų mano šeimos pašto nešio
toju”, pasakė pašto valdytojas. 
“Bet kai kurie Mr. Law šalinin
kai galvoja priešingai, bent dėl 
politinių priežasčių galvoja ki
taip”.

Ateity pašto valdytojas “ne- 
pasiduosiąs nešvariai taktikai, 
kokios pagalba nustatyti faktai 
buvo padaryti klaidingomis iš
vadomis”, esą Mr. Law nuken
tėjo, kaip negrų veikėjas. Jis 
yra Savannaha, Ga., NAACP 
skyriaus pirmininkas.

Už panašų apsileidimą ir ne
tvarkingumą tarnyboj šiame 
mieste buvo pašalinti 9 balti laiš
kanešiai ir vienas juodas. Bet 
Mr. Law pasirodė turįs “imuni
tetą” nuo savo tiesioginių vir
šininkų skundų, pasakė Edward 
Day.

IŠ VISO PASAULIO

Išrinko Turkijos prezidentą
ANKARA. — Naujai išrink

tas parlamentas išrinko respu
blikos prezidentu generolą Ge
mai 'Gursel, kaip jau prieš porą 
dienų generolai buvo susitarę 
su visomis partijomis. Gen. Gur- 
cel vadovavo perversmui prieš 
Menderes diktatūrą praeitų me
tų gegužės mėnesį. Menderes ir 
būrys jo valdžios narių buvo 
pakarti.

Trujillo atsisako turtų
CIUDAD TRUJILLO, Domini

ka. — Naujasis respublikos dik
tatorius gen. Rafael (Ramsis) 
Trujillo paraše prezidentui Ba- 
laguer, kad jis dovanoja valsty
bei savo šeimos 8 cukraus plan
tacijas ir fabrikus. Dominikoje 
yra maža pramonės sričių, ku
rios nepriklausytų Trujillo šei
mai, valdančiai šalį nuo 1930 
metų. Pora dėdžių, generolai Jo
se ir Hector, nužudytojo gen. 
Rafael Trujillo, senjoro, bro
liai, nutarė geruoju išvažiuoti į 
užsienį.

Stiprėja pogrindis Kuboje
MIAMI. — Sąlygos atgaivinti 

pogrindžio veiklą prieš Castro 
valdžią pagarėjo, sako kubie
čių pabėgėlių vadai. Po nevy
kusios invazijos balandžio 17 
dieną kova prieš Castro diktatū
rą buvo veik visiškai sustojusi. 
Baigiantis ūkio darbams, didėja 
nedarbas ir žmonių nepasitenki
nimas sunkiu gyvenimu. Tomis 
sąlygomis tikimas gaut daugau 
savanorių kovai prieš komunis
tinę, teroristinę valdžią.

Vado “autoritetas”
MASKVA. Leonid Iljičev, ko

munistų partijos propagandos 
viršininkas, aiškino kongreso de
putatams, kad jje skirtų vado 
autoritetą, kokiu turi žibėti 
Chruščevas, nuo asmeninio kul
to, kokį buvo iškėlęs Stalinas. 
Pastarasis buvo pasidaręs abso
liučiu diktatorium, o Chruščevo 
turimą autoritetą yra suteikusi 
partija, išrinkdama jį pirmuoju 
sekretorium.

Italų komunistai — 
klusnūs Nikitai

ROMA. — Krikščionių demo
kratų senatoriui Bollottieri pa
sakius griežtą kalbą prie Chruš
čevo užsimojimą baigti dabar
tinę branduolinių bombų bandy
mų serija 50 megatonų galingu
mo vandenilinės bombos išsprog
dinimu, visi 60 komunistų se
natorių, grūmodami kumštimis 
ir šūkaudami, apleido posėdį, ro
dydami savo ištikimybę Mask
vai.

♦ Pietų Afrikos didžiausias 
laikraštis rašo, kad Nobelio pre
mija pradedama duoti ne už tai
ką, bet už revoliucijos kėlimą. 
Zulu vadas Albert Luthuli esąs 
pas juos žinomas tik kaip kurs
tytojas prieš šalies įstatymus. 
Pietų Afrikoj praktikuojama ra
sinė politika, vadinama apartei- 
du.

Amerikos karinės policijos trys "džypai" lydi Amerikos automobilį Į Ryty Berlyną. Anksčiau 
automobilį sulaikė komunistu sargyba, nes juo važiavę du civiliniai atsisakė parodyti savo do
kumentus.

VAKARĮ! J6G0S RODYMAS BERLYNE - 
PAVĖLUOTAS, UŽMETINĖJA VOKIEČIAI

Kur buvę jy tankai, kai komunistai tvėrė kiny sieną?
BONA. — Amerikai ir kitiems sąjungininkams naudojant 

ginkluotą karinę policiją ir armijos tankus palaikyti susisiekimą 
su Rytų Berlynu per vienintelį likusį praėjimo punktą (Friedrich
strasse), Vakarų Vokietijos spauda didelio entuziazmo nerodo. 
Daugis laikraščių mano, kad tai yra įžanga visų tų nemalonumų, 
kurių tenka laukti, kai Sovietai pasirašys taikos sutartį su Rytų 
Vokietija ir paskelbs savo satelitą teisėtu susisiekimo reikalų 
tvarkytoju.

Kas kita, jei Amerika, Angli
ja, Prancūzija būtų parodžiusios 
tokį pat ryžtumą ir jėgą rug
pjūčio 13 dieną, kada komunis
tai pradėjo tverti “kinų sieną” 
tarp Rytų ir Vakarų Berlyno. 
Būtų buvę išvengta daug bėdų 
ir nemalonumų, kurių po to at
sitiks ateity.

“’General Anzeiger”, Bonos 
dienraštis, aprašęs prancūzų kul
kosvaidžius, išstatytus šešetą 
valandų trečiadienį prie sienos, 
samprotauja: “Prieš porą mė
nesių būtų užtekę vieno kulkos
vaidžio ir jis butų atlikęs dau
giau už dešimt tankų šiandien”.

Kitas dienraštis, “Deutsche 
Zeitung” Koelne galvoja, ar ap
lamai susisiekimo palaikymas su 
Rytų Berlynu nebus jau pavėluo
tas reikalas. Duoto aliarmo Va
karų šalių karinėms įguloms at
šaukimas po šešių valandų gali 
būti išaiškintas komunistų Rytų 
Vokietijoj, kaip sąjungininkų at
sitraukimas, rašo šis laikraštis.

Nobelio literatūros 
premiją gavo Andrič
Mažai kam žinomas rašytojas 
iš Bosnijos — Jugoslavijos
STOCKHOLMAS. — šių me

tų Nobelio literatūros premi
jos laureatas yra tokia pat ma
žai žinoma asmenybė, kaip ir 
pernykščių metų laureatas.

Jis vadinasi Ivo Andrič, 69 
metų, Bosnijos rašytojas, Ju
goslavijos pilietis, buvęs prieš
kariniais laikais diplomatu. 
Prieš pat II pasaulinį karą jis 
buvo Jugoslavijos ministeriu 
Berlyne. Pasitraukęs iš diplo
matijos, jis atsidėjo literatūros 
darbui.

Pernai Nobelio literatūros 
premiją gavo buvęs prancūzų 
diplomatas Saint-John Perse. 
Jis pagarsėjo- siauram rateliui 
salioninių poezijos mėgėjų kaip 
savotiškas poetas Alexis L-eger 
slapyvardžiu.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ JT visuotinis susirinkimas 
nerado nė ketvirtadienį laiko bal- 
-suoti rezoluciją prieš Sovietų/ 
nusistatymą išsprogdinti 50 me
gatonų vandenilinę bombą. Iš 
balsavimo politiniame komitete 
(75 balsai prieš 10) matytis vil
tis, kad pilnates susirinkimas 
priims rezoliuciją tokia pat di
dele balsų dauguma.

♦ Komunistinė Kinija paskel
bė abejų pusių pažiūras SSSR 
komunistų partijos suvažiavime 
ape Albaniją, kurią palaiko Pei- 
pingo valdžia. Spauda padavė 
Albanijos komunistų partijos at
sakymą, kuriame Chruščevas va
dinamas antimarksistu, revizio- 
nistu.

♦ Nežiūrint JAV vyriausybės 
užtikrinimų, Vokietijos ambasa
dorius Grewe paprašė preziden
tą Kennedy naujų garantjų, kad 
Amerika nestums jos į draugys
tę su komunistine Vokietija, 
kaip tai Amerka darė su čiang 
Kaišeku 1946 metais.

Anglų kolonijos Europoj
LONDONAS. — Maltos sala, 

neskaitant šiaurės Airijos (Ul- 
sterio) yra paskutinė anglų ko
lonija Europoj. Anglų valdžia 
surašė Maltai naują konstituciją 
ir žada sala ateitv vadinti Mal
tos valstybe. Bet britų guber
natorius ne tik tvarkys salos 
užsienio politiką, gynybą, bet ir 
policiją. Maltoj vargu atsiras 
partija, kuris sutiks sudaryti 
“autonominę” vyriausybę. Dar
bo partija ir nacionalistų parti
ja jau anksčiau atsisakė tarnau
ti Anglijai, kol nebus suteikta 
pilna nepriklausomybė.

Dag Hammarskjoldas, narys 
Švedijos akademijos, kuri ski
ria Nobelio premijas, buvo pra
eitais metais svarbiausias Le
ger rėmėjas. Andričo kandida
tūra jau buvo ir tada minima.

Tito siekiai - tie 
patys kaip SSSR
Skiriasi metodai, aiškina 
Jugoslavijos diktatorius

BELGRADAS, Juoslavija. — 
Per eilę metų abiejų Amerikos 
partijų vyriausybių globotas ir 
finansuotas komunistinės Jugos
lavijos diktatorius maršalas Ti
tas aiškino Japonijos laikraščio 
“Asahi” korespondentui, kad 
tarp Jugoslavijos ir Sovietų Są
jungos nėra jokių skirtumų, kai 
eina kalba apie galutinius ko
munizmo siekius. Nuomonių 
skirtumai pasireiškė tik dėl bū
dų, metodų, kaip šių tikslų siek
ti.

Tad visai suprantamas buvo 
ir jo reikalavimas pasirašyti tai
kos sutartis su abiem Vokieti- 
jom ir įamžinti vokiečių tautos 
padalinimą. Tai padarius, būtų 
pašalintas dabartinis karo pa
vojus.

Dėl atominių bombų bandy
mų jis pasakė, jog Jugoslavija 
yra nusistačiusi prieš juos bet 
kurioj šaly — Rusijoj, Ameri
koj ar kur kitur.

Jis patikslino savo pareiški
mą neutralistų konferencijoje, 
kurioj jis pasakė, jog jis su
pranta Sovietų žygį atnaujinti 
atominių bombų bandymus. Jis 
šį žygį supratęs, kaip reagavi
mą į Prancūzijos (Nato nario) 
darytus bandymus. Tačiau So
vietų žygio nepateisinęs.

♦ Vokietijos liberalų partijai 
pareikalavus pašalinti Dr. Hein
rich von Brentano iš užsienio 
reikalų ministeriu, iširo jų susi
tarimas su Adenaueriu dėl ben
dros, koalcinės vyriausybės su
darymo.

UNITED t-RESS - NAUJIENŲ Photo
Komunistę partijos 22-me suvažia

vime buvo suniekintas buvęs prezi
dentas Klimenti Vorošilovas, 80 mė
ty amžiaus. Jis 1957 m. buvo nusi
statęs prieš Nikitą Chruščiovą.

AMERIKOS AMB. THOMPSON ĮTEIKS
PROTESTO NOTA SSSR VYRIAUSYBEI £

Ryty Vokietija reikalauja Vakarus susilaikyti nuo 
"provokacijų" pasieny, nes tai kelia karo pavojų

BERLYNAS. — Ketvirtadienį Amerika griebėsi antrą dieną 
iš eilės karo policininkų ir tankų pagalbos susisiekimui su Rytų 
Berlynu palaikyti. Pasisekimas buvo ribotas. Gi įtampa pakvipo
paraku.

Kairiasparnis Jagan 
tikisi gauti dolerių 
Prez. Kennedy palankiai esąs 

nusistatęs Gvijanos vadui
WASHINGTONAS, D. C. — 

Po pasikalbėjimo, užtrukusio il
giau, negu buvo numatyta, Bri
tų Gvijanos premjeras Dr. Che- 
ddie Jagan pasakojo korespon
dentams, jog prezidentas Ken
nedy gana palankiai išklausęs 
jo įrodinėjimų, kodėl Amerika 
turi teikti Gvijanai ekonominę 
paramą. Jagan nori gauti iš 
Vakarų šalių $240 mil., apie 
$200 mil. iš Amerikos. Jei ne, 
jis kreipsis į Sovietų Sąjungą.

Jagan save vadina marksisti
niu socialistu, bet susilaiko nuo 
bet kokio kritiško žodžio prieš 
Sovietų Sąjungą, kad ir dėl 50 
megatonų branduolinės bombos 
sprogdinimo. Jo žmona Janet 
Rosenberg iš Chicagos priklausė 
studentų laikais jaunųjų komu
nistei organizacijai. Ji yra akty
vi veikėja Jagano partijoj Gvi- 
janoj.

Jis kalbėjo korespondentams, 
jog ji šalis turi gauti Amerikos 
ekonominės paramos pagal Ken- 
nedžio Lotynų Amerikos “sąjun
gos ir pažangos” programos są
lygas. Jis buvęs išrinktas demo
kratiniu būdu. Jis laikysis de
mokratijos ir statydamas socia
lizmą savo šaly, kuri už metų 
tikisi susilaukti visiškos nepri
klausomybės.

Sovietų literatūra - 
atsilikusi, sako

Michail Šolochov
Dirbtinis gyvenimas miestuos 
neina rašytojams į sveikatą
MASKVA. — Buvęs kazokas, 

dabar garsus tarybinis rašyto
jas Michail šolochov buvo iš
kviestas iš Vesenskaja kaimelio 
prie Dono į komunistų parti
jos suvažiavimą apšviesti depu
tatus apie Sovietų literatūrą.

Jis aiškino, kad sovietiniame 
gyvenime priviso buržuazinių, 
miesčioniškų poetų ir kūrybiš
kai nepajėgių dramaturgų.

Viena iš Sovietų literatūros at
silikimo priežasčių yra rašytojų 
atsiribojimas nuo gyvenimo ir 
jų paviršutiniškas skubiai besi
keičiančios tikrovės pažinimas, 
kalbėjo “Tykiai teka Donas” au
torius. Iš 2,700 Rusijos respu
blikos rašytojų 1,700 gyvena 
Maskvoj arba Leningrade. Jis 
netiki, kad tokie miesčionys ga
lėtų rašyti kaimų, pramonės ir 
panašiomis temomis.

Rašytojai turi būti kiek galint 
arčiau aprašomo gyvenimo, bet 
jis jau seniai netekęs vilties, 
kad juos būtii galima išvaryti 
iš miestų, rašytojų namų su 
klubais, šiltu, šaltu užkandžiu ir 
neišsenkamu vodkos šaltiniu.

Naujosios buržuazijos poetai
šolochovas taip ir vadino da

bartinės fasoniškos buržuazijos

Rytų Berlyno policija nori su- 
I stabdyti civilių amerikiečių ir ki
tų sąjungininkų piliečių įkeliavi
mą į jų pusę, nepatikrinus as
mens dokumentų. Gi pasidavi
mus tikrinimui reikštų faktišką 
Rytų Vokietijos pripažinimą.

Ketvirtadienį Amerika pasiun
tė civiliškai apsirengusį karo ko
mendanto padėjėją Irwin Fires
tone su armijos automobiliu ir 
uniformuotu šoferiu įteikti nau
ją protesto notą SSSR komen
dantui Rytų Berlyne pik. Solo- 
jevui.

JAV automobilis grįžo atgal
Prie praėjimo punkto Fried- 

rich-Strassėj komunistų sargy
biniai pareikalavo Firestone as
mens dokumentų, nors ligi šiol 
to nedarydavo, jei šoferis būda
vo karine uniforma.

Šoferis, kurį laiką pastovėjęs, 
pasileido nuo komunistų sargy
binių į rytinę zoną zigzaginiu 
koridorium. Prie koridoriaus 
krašto užblokavo kelią kiti ko
munistų sargybiniai. Firestone 
automobilis grįžo atgal į savo 
pusę.
Atvyko su ginkluotais palydovais

Vakarų Berlyne Irwin Fire
stone persirengė atsargos armi
jos majoro uniforma, paprašė 
ginkluotų palydovų ir vėl pasi
leido į Rytų Berlyną. Jį paly
dėjo 400 pėdų į komunistų te
ritoriją trys džypai su karo po
licija. Prie pat sienos privažia
vo 10 tankų. Kitoj pusėj sie
nos pasirodė komunistų vikšri
niai šarvuočiai kareiviams ga
benti. Padėtis buvo įtempta, bet 
pasibaigė be pavojingesnio kon
flikto.

Komunistai uždarė vienintelį 
likusį praėjimo . punktą prie 
Friedrich-Strasses, pareikšdami, 
kad siena bus atidaryta, kai 
amerikiečiai atsisakys šių “ne
sąmonių”. Praėjimo punktą vė
liau atidarė.

Kreipsis į Kremlių
SSSR karo komendantui at

metus Amerikos komendanto 
protestus dėl civilių amerikiečių 
susisiekimo varžymo, valstybės 
departamentas pavedė ambasa
doriui Thompsonui Maskvoje 
įteikti protesto notą Kremliaus 
vyriausybei.

Rytų Vokietija paskelbė, kad 
ji pasiuntė (per Čekoslovakijos 
ambasadą) protesto notą Ame
rikai, įspėdamas nenaudoti jė
gos Berlyno pasieny, nes tai 
esąs “žaidimas ugnimi”.

poetus Maskvoj, kurie, atkakę 
po pirmo sėkmingo leidinėlio 
pasirodymo, skaito ir skaito sa
vo eilėraščius, isteriškai šūkau
jant vulgariškoms merginoms.

Dar blogiau esą su dramatur
gija. Drauge Furceva, kultūri
nių reikalų ministeris, padavė 
statistika, pagal kurią dabar So
vietų teatruose rodoma 1,114 
pjesių. Iš jų 780 vaizduoja “ko
munizmo statybą”. Žiūrovai gal 
tik keliasdešimt iš jų prisimins 
ir gal tik keletas pasidarys ne
pamirštamų, pasakė šolochovas.
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KOMUNIZMO IMPERIJOJE
Sovietų karvių sabotažas

Neseniai buvo pranešta, kad 
sovietų kiaulės atsisako vesti 
tiek paršelių, kiek joms nusta
toma pagal metinį planą. Da
bar, komunistų partijos 22 su
važiavimo proga aiškėja, kad 
ir karvės pasinešusios į sabo
tažą. Joms buvo nustatyta duo
ti po 4,400 svarų pieno per me
tus, o ką jos daro? Derlingoje 
Ukrainoje 96 valstybinės.pieni
nės toli atsilikusios su kvotų 
išpildymu. Kiekviena ukrainie
tė karvė šiemet davė šimtu sva
rų pieno mažiau, negu iš jos 
reikalauta. Turkmėnijoje yra

Jeigu Jūs kranksite, Jums trūk
sta oro, aušina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai kodėl nepabandote HAYSMA. 
šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų as
tmos skausmus arba bus Jums grą
žinti pinigai. Receptas nereikalin
gi s. Tuojau pašalina krankimo, ko
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu
vos arba'kitų kraštų, mes atlieka
me užsakymus, supakuojame, už
pildome reikalingus blankus ir 
Įteikiame Jums jau paruoštus siun
timui. Už supakavimą nieko nerei 
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin 
keje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R EX ALL Store

35 th and HAJLSTED STREET 
(Šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vaL ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

97 valstybiniai pieno perdirbi
mo vienetai, kurie negalėje iš
tesėti kvotų “dėl medžiagos 
stokos” ir dėl “drausmės ne
buvimo”. Gruzijoje 80 punktų 
atsilikę su šiemetinėmis kvo
tomis. Leningdaro rajono kar
vės stačiai kontrrevoliucionie- 
rės: čia kiekviena karvė šie
met nusuko valstybei po 480 
svarų pieno! Net buvusiose pa
vyzdingo pieno ūkio Pabaltijo 
valstybėse šiemet gauta pieno 
produktų vos 27 nuošimčiai 
kvotos. Maskvai reikia per me
tus po 1,350,000 tonų pieno, o 
gauna šiemet tik 560,000 tonų. 
Chruščiovas norėjo pradėti 
blaivybės kampaniją, raginda
mas sovietų piliečius vietoje 
vodkos gerti pieną, bet kampa
nijos vis dar negali pradėti, 
kadangi vodkos yra, o pieno 
nėra...

Nuo atominės bombos 
žuvo daug rusų

Neseniai per Europos Lais
vės Radiją kalbėjo vienas se
niau iš Sovietų Rusijos pabė
gęs asmuo, kurs pats savo aki
mis matė ir pergyveno sovietų 
pirmąjį atominės bombos iš
sprogdinimą 1957 metais ir to 
išsprogdinimo pasekmes.

Sprogimas įvyko Azijoje, Ka
zachstane. Semipalatinsko apy- 
gardos gyventojams buvo už
tikrinta, kad bandymas yra vi
siškai nekenksmingas. Tačiau 
sovietų mokslininkai netinka
mai apskaičiavo ar blogai at
spėjo orą, nes netikėtai radio- 
aktyvinių kritulių pavojingi 
kiekiai pradėjo kristi toje apy
gardoje. Skubiai padaryta in
spekcija nustatė, kad radiaci
ja apkrėsti gyvuliai ir laukų 
pasėliai. Buvo įsakyta visus 
javus sudeginti ir laukus ap
arti.

Po to pradėjo kristi (stipti) 
gyvuliai ir paukščiai. Valdžia 
įsakė visus lavonus sudeginti, 
bet apsikrėtimas radiacija tę
sėsi.

PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pra
gyvenimo pinigus taupyti kas savaitę.

Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigiji
mui namo, automobilio, atostogoms, vestuvėms, 
krikštynoms ir kitokiems reikalams. Kas turi 
susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis ir lai
mingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

METINIS 
DIVIDENDAS 

mokamas visoms 
santaupoms

MUTUAL SAVING S
AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermalc Rd. • Chicago 8, III 
JOHN J. KAZANAUSKĄS, Pres. • Tel. VI rginia 7-7747 

Savings Insured to $10,000 by F.S.LI.G

Specialus išpardavimas
Siegler, Moore, Monogram ir 

kitokių gazinių pečių nuo

$39.95 /
ir brangesnių.

Dviem savaitėm po sprogi
mo praėjus, valdžia visoje apy
gardoje iškabinėjo plakatus, 
skelbdama, kad žmonės sau
gotus! gerti ^vandenį iš neuž
dengtų šulinių ir kad apie ašt
rų galvos skaudėjimą arba au
kštą temperatūrą tuojau pra
neštų gydytojams.

Tarpe dviejų, keturių savai
čių po bombos sprogimo, ra
diacijos pasėkos prądėjo rody
tis ir žmonių tarpe. Vieni buvo 
laikinai paraližuoti, kitiems 
staiga plaukai nuslinko, kiti 
turėjo aukštą temperatūrą, dar 
kiti apsirgo plaučiais, inkstais 
ir kepenimis. Mirimų nuošim
tis buvo didelis, bet kiek di
delis — žinių nėra, nes viešai 
niekas neskelbė. Sovietų val
džia pasistengė nelaimę suma
žinti, skelbdama, kad tai “Azi
jos influencos” epidemiją. Ta
čiau žmonės Kazachstane ne
patikėjo.

Kodėl vokiečiai ne tokie narsūs

Daug kas daro palyginimą 
tarp rytinės Vokietijos vokie
čių ir Alžyro arabų, kaip šie 
kovoja prieš prancūzus ir kaip, 
iš kitos pusės, vokiečiai nuo
lankiai sovietų rusams pasi
duoda?

Į tai atsako tūlas J. M. Ra- 
dzinskis, pastebėdamas, kad 
jau caristinė Rusija, juo labiau 
dabartinė komunistinė Rusija, 
mokėjo savo pavergtas tautas 
taip sunaikinti, kad nebebūtų 
kas priešinasi. Surankiojimas 
ir ištrėmimas į Sibirą visų švie
sesnių, labiau susipratusių 
žmonių, galinčių sukelti revo
liuciją, yra seniai rusų carų 
išbandytas, dabar komunistų 
“ištobulintas” ir masiškai prak
tikuojamas metodas. Pavyz
džiui, okupavę rytinės Lenki
jos provincijas 1939—1940 me
lais, bolševikai ištrėmė į Rusi
jos Sibiro gelmes apie 1,5 mi
lijono žmonių, atrinktų iš auk
štesniųjų ir vidurinių gyvento
jų sluogsnių. Tą pačią techni
ką jie pavartojo, užgrobę Pa
baltijo valstybes 1940 metais.

Rusai iki šiol visada spėjo 
palaužti revoliucijos dvasią, 
eliminuodami veikliausiąjį ele
mentą. Rusai niekada nesitąsy- 
tų, kaip prancūzai kad daro su 
tokiais alžyriečiais! Papras
čiausias jiems būtų dalykas 
apsupti, surankioti kokį ket
virtadalį milijono alžyriečių ir 
juos išsiųsti viena kryptimi į 
Sibirą, o jei to negana, tai ir 
kitą milijono ketvirtadalį. To 
užtektų.

Vokiečiai abipus naujai už
tvertosios “kinų sienos” pui
kiai pažįsta Sibiro “kurortus”, 
nes reta bėra likusi šeima, ku
rios narys, kaip Hitlerio armi
jos karys belaisvis ar kaip 
tremtinis, nebūtų buvęs išsiųs
tas į Sibirą ir ten vergu stovyk
lose perėjęs “skryningą”. Šim
tai tūksančių dingų, nepalikę 
pėdsako, kitapus Uralo, už pa
saulio galo.

(Bus daugiau)

reprezentacija lietuviams ir sve
čiams, kurie skaitlingai dalyva
vo. Koresp.

TORONTO, ONT.
Nepaprastas balius

Jungtinis apdraudos ir spor
to balius, kaip ir kiekvienais me
tais ruošiamas vietinės SLA 236 
kp. ir sporto klubo “Vytis”

įvyksta lapkričio mėn. 11 d. šeš
tadienį 7:30 erdvioje Prisikėli
mo parapijos salėje.

Be įvairumų, dovanų ir 
“Olympijos” orkestro muzikos, 
šis tradicinis vakaras yra vie
ta, kur susitinka kelių generaci
jų išblaškyti ir blaškomi Toron
to lietuviai, ir kur, nežiūrint to, 
gera nuotaika ir smagus pasi- 
būvėjimas yra kaip taisyklė. Va

karą praves žinomasis Toronto 
auksaburnis Stasys Jakūbaitis.

Įėjimui, kuris kaštuoja vie
nas su puse dolerio, vietinė kuo
pa skiria 1,000 dol. gyvybės ap
draudos premiją. Sp.

Pragyvenimas tebebrangsta
Vartojimo reikmenų kainos 

Chicago j e per rugsėjo mėnesį

pasiekė rekordinio, aukščio — 
131.1% lyginant su 1947-49 me
tų kainomis. Visose JAV paki
limas siekė 128.3 nuošimčių, 
pusę nuošimčio aukščiau kaip 
praeitais metais. Darbo statis
tikos komisionierius Robert 
Meyer sako, kad spalio mėnesį 
reikia laukti dar didesnio kai
nų pakilimo.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

b jįjį ji * j*

Didžiausias įvairiausių baldų pasirinkimas.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, savininkai.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pTnha3T."Tr’'Telvirt. 9—9 VaL antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais nuo 11 iki' 4:30 vai.

toli ir arti
$ 'fyausjįfno Ironkim^Ą

patarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
lį 202255/ 5-9209
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SOLTIS A TWO DAY SPECIAL
speeds! 7-cycles! And 
it’s a FRIGIDAIRE 

budget buy!
• 2 speed —7 cycle washer! Made-to-order washing 

for every type of fabric! 2 Wash & Wear cycles!

• Patented 3-Ring “Pump” Agitator bathes deep 
dirt out without beating... turns clothes over and 
over gently for a sparkling clean wash!

• Automatic dispensing of laundry aids — deter
gent and bleach, liquid or powder —dyes, too! 
Rinse conditioner dispenser optional.

• Two fresh water Lint-Away rinses float lint away 
automatically-away from the clothes, and out of 
the washer!

• SudsWater Saver Model WiAR-62 saves over 7000 
gallons of hot water a year!

Ask us about the Frigidaire 15-year lifetime test!

s23F

FRIGIDAIRE FLOWING HEAT 
Dries Clothes BREEZE-FRESH!

• Exclusive Flowing Heat dries clothes breeze-fresh, even safer 
than sunshine!

• “Automatic Dry Control” sets drying time for yoU; shuts off 
when clothes are dried just enough—or dial the time yourself!

• No-stoop nylon lint screen!
• Porcelain enameled drum!
• 5-Position Fabric Heat

Selector—dial exact heat
for any fabric!

EASY
TERMS

BEVERLY SHORES, IND.
Metinis parengimas, kuris 

įvyksta rudens metu, šiemet bu
vo spalio 7-tą. Praėjo jis su gra
žiu pasisekimu, dalyvaujant virš 
170 žmonių. Gaila, kad ne visus 
norinčius dalyvauti buvo galima 
aprūpinti pakvietimais, nes Le
nard’s Casino patalpos daugiau 
netalpina. Daug svečių buvo iš 
Chicagos, tačiau buvo ir iš toli
mesnių vietovių: Toronto, De
troito, South Bęnd ir kt. Taip 
pat dalyvavo vietos gyventojų 
svetimtaučių; politikos veikėjų 
nr biznierių.

Meninę programą atliko St. 
Baras, Nerija Linkevičiūtė ir 
Motiekaitis. Programos atliki
mu buvo sužavėti ne tik lietu
viai, bet ir svetimtaučiai pripa
žino, kad Baras turįs didelį ta
lentą. šokiams grojo orkestras 
iš Michigan City.

Už šio parengimo pasisekimą 
klubas dėkoja darbščiai komisi
jai — Mrs. V. Brashy, Mrs. E. 
Masiulis ir Z. Jonynas, kurie ne
sigailėjo darbo, kad būtų graži

FRIGIDAIRE PRODUCT OP CEHCRAL MOTOR*

BIG Values with
THAT FRIGIDAIRE TOUCH

a touch you love in features
a touch you see in styling
a touch you feel in craftsmanship
a touch you trust in enginieering 
a touch you’ll find only in products 

bearing this symbol (F)
T0M0R0W ONLY! ONLY 30 IN.

STOCK! HURRY!

2647 W. 51st ST. HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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PASKUTINE KOLONIAIJNĖ VALSTYBE
120 milijonu rūsy laiko paįungę 188 mil. kitataučių 

Kaltinamųjų suole tikrojo kaltininko nėra

(Tęsinys)

Stalinas pradėjo “didžiojo 
brolio” kultą

“Komunizmo misijai” tikslas 
pateisina priemones. Tai “mi
sijai” pravesti Įgaliojama jau 
nebe tiek kompartija, kiek did- 
rusių tauta. Dviem savaitėm po 
II Pasaulinio karo pabaigos 1945 
m. gegužės mėn. 24 dieną Josi
fas Džugošvili-Stalinas, Krem
liaus švento Jurgio salėje, pas
kelbė rusu tauta esant “iškiliau
sia tauta visų Sovietų Sąjungai 
priklausančių tautų tarpe”... ši 
Stalino proklamacija nebuvo na- 
cionalrusiškos politikos pradžios 
paskelbimas, bet buvo jos Įgy
vendinimo konstatavimas, nes 
dar prieš dvidešimt metų tas 
pats Stalinas buvo Rusijos im
perijos kolonialines tautas “Įs
tatęs Į sovietinio patriotizmo ke
lią”, kas rusus Įgalino:

• suniekinti Sovietų imperi
jos tautinių mažumų pageidavi
mus;

• statyti ir tvirtinti politi
nius didrusiškumo bastionus, ir

LIETUVIŠKO GYVENIMO FILMAS

Kitą penktadieni, spalio 27 dieną, 7 vai. vakaro, Lie
tuvių Auditorijoje bus rodomas didelis lietuviško gyveni
mo filmas, kuri paruošė čikagiečiams gerai pažįstamas spor
tininkas ir visuomenės veikėjas Jonas Jokubauskas. Įžanga 
75 centai. Filme bus rodomi 1939 m. lietuviai akrobatai, 
lietuvių veteranų paminklo atidengimas, Pittsburgh©. vyku
sio SLĄ seimo delegatai, Lietuvos Vyčių Seimo nariai Cle
veland!) lietuvių darželyje, Lietuvių bakūžė Brocktone, 30 
pavergtų tautų paroda Cbicagoje, didieji piknikai Chica
go j e, drūtuolis Aleksas Kigas, kaip gyvena pasaulio kumš
tynių čempionas Jack Sharkey su žmona ir didelė dau

gybė kitų lietuviško gyvenimo Įvykių.

filmą. Atvykusieji nesigailės.

$ nepripažinti apsisprendimo 
teisės toms tautoms, kurios tą 
teisę galėtų panaudoti prieš ru
sų tautinius interesus.

Teroras ir trėmimai — 
išbandyti rusu metodai

Siekdamas visiškai palaužti 
besišiaušiančias Sovietų imperi
jos tautybes Maskvos valdovų 
sauvalei, Stalinas griebėsi se
nųjų Rusijos carų metodų, ku
rie buvo per ilgus metus išban
dyti ir carams naudingi — tero
ro ir trėmimų. Ir prasidėjo be
galinės eilės ne rusiškų tautų 
tremtinių visomis primityviško 
susisiekimo priemonėmis trauk- 

j ti iš savo tėviškių ir tėvynių Į 
laukines, negyvenamas dykumas 
tolimose Rusijos kolonijose Azi
joje ir Sibire. Bet Maskvos rau
donajai klikai negana buvo pa
vergtas nerusų tautas naikinti 
ir jomis imperijos periferijų 
nausėdijas tręšti. Jie pasisten
gė kaip ištremtuosius, taip sa- 

;vo tėvynėse likusius pajungti 
i sunkiems katorgos darbams, ku- 
i rių vaisiai turėjo eiti išimtinai 

tik “didžiajai tėvynei”, atseit 
sovietinės imperijos privilegi
juotai nebe tik klasei (komunis
tams ir jų valdininkams), o vi
sai didrusių tautai.

Kad už komunistų “išlaisvini
mo ideologijos” slėpėsi aiškiau
si išnaudojimo interesai, baisiai 
gavo patirti Raudonosios armi
jos “išlaisvintieji” (okupuotie
ji) Rytų Europos kraštai: Esti
ja, Latvija, Lietuva, rytinė Vo
kietijos zona ir Rytprūsiai (Ma
žoji Lietuva), Lenkija, Rumuni
ja, Vengrija, Bulgarija, Čekoslo
vakija ir Albanija, kuri pasku
tiniu laiku sovietų jungą beveik 
jau pakeitė kinišku. Niekas ne
pajėgtų apskaičiuoti lobių, ku
rie nuo pat II Pasaulinio karo pa
baigos traukiniais, laivais ir vi
somis transporto priemonėmis 
gabenama Į Sovietų Sojuzą.

Komunistai už carus “geresni” 
imperialistai f

Raudonieji rusai imperialistai 
yra toli pralenkę savo pirmtakus 
carinius imperialistus. Sovietai 
ne tik išardo okupuotuose kraš
tuose Įmones, Įrengimus ir Įs
taigas, bet sykiu deportuoja ir 
joms priklausančius darbinin
kus, ypač patyrusius mechani
kus ir specialistus: ne tik išve
ža laivus, traukinius ir lokomo
tyvus, bet ir jų personalą, ne 
tik laboratorijas, bet ir labora
torijų darbininkus bei moksli
ninkus. Kiek per tuos 20 metų 
užkaltuose gyvuliniuose vago
nuose gyvų žmonių buvo išga
benti i Sibiro taigas, Į kasyklas 
ir nesuskaitomas vergų darbo 
stovyklas, gal tik deportacijų 
“genijus” Serovas turi susižy
mėjęs, jei pats nėra jau kur su
kirmijęs... Maskvos maskolių 
kolonializmo idėja, visiškas 
žmogaus nuvertinimas, kurį jie 
paveldėjo iš savo buvusių paver
gėjų Azijos totorių, rusiškojo 
“komunizmo” praktikoje pasie
kė žemiausio pasibaisėtino laips
nio. Ugnis, kardas ir kankini
mai buvo mongolų totorių prie
monės kitoms tautoms pavergti 
ir pačiai Maskolijai per du šim
tus metų totorių junge išlaikyti; 
ugnis, kardas ir kankinimai bu
vo carų priemonės prieš tas tau
tas, kurios bandė Maskvos pan
čius numesti; ugnis, kardas (kul
ka) ir kankinimai yra populia
riausi rusiškojo komunizmo mi
sionierių Įrankiai iš sovietų ro
jaus bandžiusiems išsivaduoti...

Vengrų tautos sukilimo ru
siškais tankais sutraiškymas 
1956 metais visų tebeatmena
mas. O kas pamiršo Lietuvos 
jaunimo ir po 1940 metų trėmi
mų išlikusių susipratusių lietu
vių planingą naikinimą nuo pat 
maskolių grįžimo 1945 m. iki 
mažų mažiausiai 1952 metų, 
enkavedistų ir specialių naikin
tojų (istrebitelių) būriams šu
kuojant visą kraštą... Tai buvo 
rusiškai — komunistiška tautu 
apsisprendimo teisės interpreta
cija praktikoje.

® Nuo 1945 metų, II Pasauli
niam karui pasibaigus, Vakarų 
valstybės, kurias Sovietų Rusi
ja apskundė Jungtinėms Tau
toms kolonializmu, iki šios va
saros jau suteikė tautinę lais
vę ir nepriklausomybę 38 Afri
kos ir Azijos tautoms.

> Sovietų Rusija, II Pasauli
niam karui pasibaigus pavergė 
ir pavertė žiauriausiai išnaudo
jamomis kolonijomis dešimtį 
tautų ir iki šios dienos tebelai
ko vergų kolonijų sąlygose 48 
tautas!

(Faktai imti iš žurnalo 
“Kristall”)

DETROIT, MICH.
Antano Škėmos paminėjimas

Lietuvių Kultūros Klubas, tal
kininkaujant Detroito Lietuvių 
Studentų Santarai, ruošia tra- 
gingai žuvusio aktoriaus, drama
turgo Antano Škėmos gyvenimo, 
kūrybos ir veiklos paminėjimą. 
Paminėjimas bus akademinio po
būdžio.

Lietuvių Kultūros Klubas yra 
jautrus lietuvių kultūros ugdy
mo, lietuvybės išlaikymo baruo
se. Įvairių pasaulėžiūrų lietu- 
3~—-~NAUJIENOS?~CHicAGO 8, ILL. 
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viai kultūrininkais menininkai 
šia randa širdingo pritarimo ir 
paramos. Užtat ir ŠĮ syki, kada 
žuvo kūrybingas ir iškilus lietu
vis, kai kam parodžius iniciaty
vos, karštai imtasi tinkamoje ir 
rimties šydu dengiamoje aukš
tumoje tokį minėjimą, Antano 
Škėmos pagerbimą, pravesti. At
rodo, jog visuomenė be pažiūrų 
skirtumo Į minimą minėjimą su
plauks tuo parodydama savo gilų 
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NOW AT PRITIKIN’S
ANOTHER BIG VALUE FROM FRIGIDAIRE

SPECIAL TWO DAYS ONLY

THRIFTIEST FRIGIDAIRE

WASHER YOU CAN BUY!
Dial-to-order washing for every type of 
fabric! Even special care for newest Wash & Wear 
fabrics 
you the features that really count 
ingest” washdays ever!

all your nice things. And Frigidaire gives 
for the “clean-

Patented 3-Ring Agitator bathes even deep dirt out 
without beating - today’s most advanced washing 
action!
Safe, automatic bleaching — under water, no bleach 
“burns”! Dispenses laundry aids automatically — 
liquid or powder!
Automatic Lint-Away system —no filter to clean!
Floats lint away with the dirt, automatically!

Custom DeLuxe 
model WCD-62

products bearing this symbol

• A touch you love m features
• A touch you see in styling
• A touch you feel in craftsmanship
• A touch you trust in engineering

. a touch you’ll find only in __

Ask us about the
FRIGIDAIRE 15-YEAR

LIFETIME TEST!
Best budget news yet!

S21995
, 1962 FmmE WASHERS včhičRAL MOTORS

PRITIKIN FURNITURE COMPANY
1000 W. ROOSEVELT RD. Phone MOnroe 6-1075
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lietuviškumą ir bešališkumą: 
juk norima daug davusi lietuvių 
teatrui ir dramaturgijai asmenį 
pagerbti ir jį paminėti.

Programos vykdymą organi
zuoja Detroito lietuvių stud. 
Santaros skyrius. Apie Antaną 
Škėmą, gyvą žmogų, kupiną 
emocijų ir nuostabių kūrybos 
planų ateityje, kalbės dr. Ju
lius Kaupas, o iš kitos pusės — 
dvasinės, ideologijos bei pasau

lėžiūros velioni apibūdins dr. 
Vytautas Kavolis. Detroito Dra
mos sambūris Z. Mikšienės va
dovaujamas suvaidins parodo
mąjį, trumpą fragmentą iš A. 
Škėmos “Viena vakara”. “Al
kos” Dramos sambūris Pusdeš- 
rio vadovaujamas suvaidins bai
giamąjį fragmentą iš “žvaky- 
dės”. Iš A. Škėmos paliktų raš
tų skaitys A. Ujasevičius, Rasa 
Lisauskaitė, Liucija Mingėlaitė

ir Vincas žebertavičius. Minėji
mas Įvyks š. m*. spalio mėn. 29 d. 
4 vai. p. p., Tarptautinio Insti
tuto didžiojoje salėje (111 E. 
Kirby g.). Skirkime šį sekma
dienį šiam paminėjimui. Jauni
mas .— studentija ir senimas 
maloniai kviečiami ir laukiami!

D. L. K. Klubas

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI
'KIEKVIENAS IRAPIEVISK^
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75 tautos prieš S.S.R.S.
Beveik trys ketvirtadaliai Jungtinių Tautų narių, 75 

tautos, pasisakė prieš Sovietų Sąjungos projektą išsprog
dinti 50 megatonų branduolinę bombą ir nutarė reikalauti, 
kad ji to projekto nevykdytų.

Milžiniškos daugumos rezoliucijai priešinosi tik 9 
komunistų bloko nariai ir komunistuojanti Kuba. Tai pir
mas toks stiprus moralinis smūgis Rusijai, nuo Korėjos 
karo. Iš naujųjų Afrikos tautų ir Azijos valstybių Mask
va nesugebėjo pakreipti savo pusėn nė vienos. Net Jugo
slavijos Tito išėjo prieš ją.

Jungtinių Valstybių taktika pasaulio organizacijo
je pasirodė sėkminga.

Aštrėja santykiai tarp Ike ir Kennedy
Buv. prezidentas Eisenhoweris (Ike) jau antru kar

tu smarkiai kerta savo įpėdiniui Baltajame Name. Nese
niai, kalbėdamas Chicagoje, jisai taip aštriai kritikavo 
prezidentą Kennedy, kad pastarasis nustebo ir supyko.

Iki to laiko prezidentas stengėsi palaikyti kodraugin- 
giausius santykius su savo pirmtaku: kvietė jį į svečius 
ir siuntė jam konfidencialius pranešimus apie tarptautinę 
padėtį.

Užvakar Eisenhoweris kalbėjo New Yorke, agituo
damas už republikonų kandidatą į New Yorko merus, ir 
dar smarkiau “uždrožė” prezidentui. Jisai smerkė admi
nistracijos politiką ir apibūdino “taikos korpusų” siunti
mą į atsilikusias šalis, kaip “jaunuolišką eksperimentą”.

Šitomis sarkastiškomis pastabomis eksprezidentas 
palietė Kennedy administracijos užsienių politiką. Jei 
atakos prieš administraciją šitoje srityje aštrės, tai Jung
tinėms Valstybėms bus sunkiau vadovauti laisvojo pasau
lio kovoje prieš komunizmo agresiją.

Vidaus politikoje ginčai tarp partijų, žinoma, neiš
vengiami — antraip, žmonės nejaustų intereso dalyvauti 
linkimuose.

Į Ike’o sarkastiškas pastabas atsakė Carl Sandburg, 
poetas ir Linkolno biografas.

Integracijos pažanga Texas’e
Texas universiteto studentai išrinko į savo Asamblėją 

juodveidę studentę ir nutarė, 5,132 balsais prieš 3,293, 
leisti negrams dalyvauti studentų atletikos komandose.

Tai, nors ir lėta, bet vis dėlto pažanga. Baltveidžiai 
pradeda pripažinti juodosios rasės atstovus beveik to- 
tokiais pat žmonėmis, kaip ir jie patys.

^-APŽVALGA-=

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams-------------------------$13.00
pusei metų______________ $7.00
trims mėnesiams $4.00
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams ___—------  _____ $16.00
pusei metų  $8.00
vienam mėnesiui$1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu. 

svarbus. Mes jį čia dar kartą 
panagrinėsime, nors jau esame 
sugaišinę nemažai laiko, jį aiš
kindami.

Rezoliucija “gali nepraeiti”

Pradėsime “Publicity direk
toriaus” pareiškimu, kad esą 
“ir daugiau manančių, jog re
zoliucijos gal ir nepasiseks pra
vesti, gal yra abejojančių, ar 
verta dėl jos ir kovoti”. Įdo
mus prisipažinimas. Iki šiol 
to los-angeliečių komiteto agi
tatoriai stengdavosi sudaryti 
visuomenėje įspūdį, kad rezo
liuciją remia visi, tik “vienas 
Grigaitis” priešingas: o dabar 
pasirodo, kad yra “ir daugiau 
taip manančių”, kaip Grigaitis.

J. Viekšnys jau prileidžia, 
kad rezoliucija “gal” nepraeis. 
Tačiau jisai vistiek liepia ne
nusiminti, ir rašo:

“Gal pats dr. P. Grigaitis 
gerai prisimena, kiek daug 
pinigo ir energijos buvo iš
lieta, kovojant už genocido 
konvencijos ratifikavimą, ir 
tada daug kas abejojo, ar 
verta. Dr. P. Grigaitis tąsyk 
kitaip manė, ir apsiriko.” 
Tiesa, kad Grigaitis gerai pri- 

siitieha. Bet Viekšiiio prisimi
nimas šlubuoja abiem kojom.

Kovai už genocido konvenci
jos ratifikavimą nepritarė ir 
net jai priešinosi pvz. Lietuvos 
Laisvės Komiteto žmonės. Ta
čiau, kai ją ratifikavo virš 60 
tautų ir kai netikėtai susime
tė ją ratifikuoti Sovietų Sąjun
ga, — tai tuojau tie patys L.L. 
K. vyrai iškėlė sumanymą, kad 
būtų, pasiremiant Genocido 
Konvencija, jau virtusia tarp
tautiniu įstatymu, patraukta 
tieson Sovietų Sąjungos valdžia 
dėl jos genocidinės politikos 
Pabaltijo valstybėse!

Tai koks gi. čia Grigaičio 
“apsirikimas”?

Beje, tą kovą vedė sutartinai 
visa Amerikos Lietuvių Tary
ba, — nors nė vienas jos narys 
arba pareigūnas nesitikėjo, kad 
Rusija tuoj bus patraukta tie
son; tai galėjo įvykti tik atei
tyje, kai griežtai pasikeis jėgų 
santykiai tarptautinėje politi
koje. Ir nedaug tebuvo vilties, 
kad konvenciją ratifikuos JAV 
senatas, kadangi priešinosi 
valst. sekretorius Dulles.

Tačiau kėlimas viešumon 
tautų naikinimo politikos, ku
rią Kremliaus tironai vykdė 
Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje, 
turėjo Jidelę propagandinę 
vertę; ir Kremlius, matyt, tai 
pajuto, jeigu jisai staiga palio
vė genocido konvenciją nieki
nęs ir ją patvirtino. Buvo juo
kinga, kad tik tada “susiprato” 
mūsų veikėjai genocido kon
venciją remti!

Bet tas reikalas yra visai ki
tokios rūšies, negu Kuchel - 
Lipscomb rezoliucija.

Genocido konvencija turi 
daug panašumo su sovietinio 
kolonializmo klausimu.

Chicagos Lietuvių Tarybos rezoliucija
Chicagos ir jos apylinkių lie- j 

tuvių visuomenė, dalyvaujan- | 
ti Chicagos Lietuvių Tarybos ! 
metinėje konferencijoje 1961 į 
metų spalio mėn. 22 dieną Jau- ■ 
nimo Centro salėje, išklausiusi 
Tarybos metinės veiklos pra
nešimų ir žvelgdama į ateinan
čių metų uždavinius, priėmė 
šią rezoliuciją:

Kadangi Sovietų Rusija, vyk-

Ret ar šiandien tokia pat pa
dėtis? Ar dabar yra bent ma
žiausia viltis, kad Jungtinės 
Tautos prašys Chruščiovą at
siimti savo armiją ir žvalgybą 
iš Lietuvos ir kad Chruščiovas 
tokį prašymą ne tai, kad paten
kintų, bet kad leistų bent de
batuoti Jungtinėse Tautose? 
Keista net įsivaizduoti, kad tai 
galimas dalykas!

O jei tam įvykti absoliučiai 
nėra galimybės, tai ar valsty
bės sekretorius gali patarti pre
zidentui eiti su tokiu prašymu 
į Jungtines Tautas? Ir jeigu 
nei valstybės deptfrtamentas, 
nei prezidentas to nedarys, tai 
kokia gi prasmė kongresui juos 
raginti ?

Visa tai senatorius Kuchel 
turėjo pramatyti. Bet jisai ne
padarė (arba nesugebėjo pa
daryti) nieko, kad jo sumany
mui būtų gautas pritarimas ir 
parama iš administracijos. Čia 
juk yra aštrus užsienio politi
kos reikalas, o ne koks nami
nės politikos reikalas. Jisai ne
susitarė net su daugumos va
dovybe senate veikti išvien.

Kai po Vasario 16-os minėji
mų šitie faktai paaiškėjo, tai 
išvada galėjo būti tiktai vie
na: kad nieko iš to užsimojimo 
neišeis.

(Pabaiga rytoj)

lautų Sovietų Rusijos vyriau
sybę suderinti savo politiką su 
Jungtinių Tautų deklaracijos 
ir Jungtinių Tautų Chartos 
principais, kuriuos ji pati yra 
pasirašiusi ir iškilmingai pri
pažinusi;

2) kad Sovietų Rusijos vy
riausybė būtų priversta išves
ti iš Lietuvos ir kitų nerusiškų 
žemių savo kariuomenę, poli
ciją ir administracijos bei ko
munistų partijos aparatą ir kad 
tuo būdu Lietuvos piliečiams 
būtų suteikta galimybė atsta
tyti Sovietų Rusijos okupacinių 
jėgų sutrukdytą Lietuvos su
verenumo vykdymą;

3) Šios rezoliucijos tekstą 
pasiųsti Prezidentui John F. 
Kennedy, V alstybės Sekreto
riui Dean Rusk, ambasadoriui

dydama 1939 metų rugpiūčio 
mėn. 23 dien. ir 1939 metų rug
sėjo mėn. 28 dien. susitarimus 
su nacionalsocialistine Vokie
tija pasidalinti Pabaltės vals
tybes ir Lenkiją, sulaužydama 
tarptautines sutartis ir įsipa
reigojimus, jėga okupavo 1940 
metų birželio mėn. 15 dieną 
Lietuvą ir jos kaimynes Estiją 
ir Latviją ir tą okupacijos sta
tusą tebetęsia iki dabar, varžy
dama gyventojų asmenines, pi
lietines bei turto teises ir lais
ves;

Kadangi, laisvo tautų apsi
sprendimo principu pasirem
damos, visa eilė Azijos ir Af
rikos tautų išsivadavo iš ko- 
lortialinės priklausomybės ir 
suorganizavusios nepriklauso
mas valstybes įsijungė į laisvų 
valstybių tarpą;

Kadangi Sovietų Rusijos vi
daus režimas yra paremtas ko
munistų partijos diktatūra ir 
kadangi tos pačios komunistų 
partijos pagalba Sovietų Rusi
ja siekia visame pasaulyje įves
ti tokios pat rūšies valdymo 
sistemą, kaip neslepiamai sa
vo kalboje yra kartojęs N. 
Chruščevas ir dabar vykstan
čiame Sovietų Rusijos komu
nistų partijos 22 kongrese, iš
vadindamas visas demokrati
nes valstybes, o ypač Jungtines i 
Amerikos Valstybes, agreso
riais ir imperialistais, o save 
(Sovietų Rusiją) pristatyda
mas taikos alyvos šakelę ne- 
Šančių balandžiu;

Kadangi Lietuva, Latvija ir 
Estija yra pirmosios aukos, pa
grobtos Sovietų Rusijos augan
čio imperializmo ir kolonializ
mo, todėl nutarė prašyti

1) kad Jungtinių Amerikos 
Valstybių Vyriausybė reika

j prie Jungtinių Tautų Adlai E 
’Stevenson, sen. Everett M. Dirk
sen, sen. Paul H. Douglas, kong 
Edward J. Derwinsky, John C 
Kluczyiiski, William T. Mur
phy, Thomas J. O’Brien, Bar
ret O’Hara, Sidney R. Yates.

Chicagos Lietuvių taryba
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Lietuviai taipgi perka ir parduoda 

ir progas Sližio tiktai per
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mokame už santaupas, padėtas 
investavimo sąskaiton.

Už paprastoj sąskaitoj laikomus 
pinigus mokame 4%.

Dabar musų turtas jau viršija
$20,000,000.00

Per 65 metus mokėjome ir dabar kiekvieną pusmetį 
tatipy tojams mokame pačiūs aukščiausius dividendus.

DidžidūsiOji ir stipriausioji Bridgeport© 
taupymo įstaiga.

ŠERT J. /VJKČRS, Pr^fdėrTjts
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spalio 24 d. Įdėjo ilgoką straip- .komitete! Komiteto blarikose 
snį, pavadintą “Kelios pasta- gi aiškiai pažymėta, kad Jo
bos Dr. P. Grigaičiui”, kuri pa
rašė Juozas Viekšnys.

Tai tas pats asmuo, kurio 
straipsnį, išspausdintą “Drau
ge”, mes kritikavome rugsėjo 
28 d. Jisai agitavo už “garsią
ją” Kuchel - Lipscomb rezo
liuciją ir puolė “Naujienas” 
už tai, kad jos tos rezoliucijos 
neremia.

Mes parodėme, kad J. Viekš
nys rašo nebūtus dalykus apie 
tarptautinę politiką (ypač apie 
Jaltą) ir daro “Naujienoms” 
neteisingą priekaištą, sakyda
mas, kad jos skelbusios, jog 
be JAV vyriausybės ‘‘leidimo” 
šioje šalyje negalima kovoti už 
Lietuvos laisvę.

I tai jisai neatsakė nieko, bet 
dabar jisai puola jau tiesiog 
Grigaitį, ir kaip “Naujienų” 
redaktorių, ir kaip ALTo sek
retorių, besislapstydamas “J. 
Viekšnio” pseudonimu.

Kam čia jam drovėtis, turint

'seph Kojelis yra vienas iš 
“Publicity” direktorių.

Jisai primeta mums “nesi
skaitymą su faktais”, “suktos 
argumentacijos” vartojimą ir 
kitokias nedorybes, o pats, kaip 
mes aiškiai parodėme, sakias- 
lojo “Naujienose” išreikštas 
mintis ir nepasistengė nei ati
taisyti tą falsifikaciją, nei pa
siaiškinti, kodėl jisai' taip pa
sielgė. /

Yra aiiglo-saksiško “Com
mon Law” taisyklė: “Kas ieš
ko teisingumo, fUri ateiti į teis
mą su švariomis rankomis” — 
“with clean hands”, šitos tai
syklės reikėtų laikytis, ne tik 
einant į valdinę teisingumo 
įstaigą, bet ir atsikreipiant į 
visuomenę.

Todėl j Kojelio - Viekšnio 
“dorovės pamokslus” nemato
me reikalo atsakinėti.

Bet dalykas, dėl kurio jisai 
rėkauja prieš Grigaitį, yra

Rezoliucija ir jos įteikimas

K-L rezoliucija liečia Lietu
vą, Latviją ir Estiją. Ja siūlo
ma, kad JAV kongresas pa
ragintų prezideritą kreiptis į 
Jungtines Tautas ir prasyti So
vietų Sąjungų pasitraukti iš Pa
baltijo respublikų.

Metų pradžioje, kai dar tik 
buvo pradėjusi eiti savo pa
reigas naujoji administracija 
ir kai Maskva naujam prezi- 
deritui šypsojosi, skelbdama 
Chruščiovo norą su juo susi
tikti, — tada atrodė, kad tokių 
paraginimų bei prašymų keliu 
bus galima ko nors pasiekti. 
Ir atrodė, jog, įvykus Chruš-
čiovo pageidatijamam sūsitiki-
mui su prez. Kennedy, gali iš
sivystyti derybos ne tik Berly
no ir Vokietijos, bet ir kitais
Rytų Europos klausimais. To
kiu atveju būtų buvę labai i 
svarbu, kad nebūtų užmirštas ! 
Lietuvos reikalas. Pasitikint, s 
kad sen. Kuchel ir atstovas I 
Lipscortlb šita kryptim padarė | 
teikiamus žinksniits, it buvo ! 
ALT centre nusistatyta jų re- j 
zOliuciją reni Ii. '

Baigiamas naujas Standard Federal namas

Turtas $80,000,000.00

JUSTIN MACKIEWICH, Chairman of the Board

1909 1961

Taupykite
STANDARD FEDERAL —

Stipriausioje Chicagos 
Taupymo ištaigoje

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Atsargos Fondas $7^00,000,00

JUSTIN MACKIEWICH Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštadienį nuo 9 valandos ryto iki 4 valandos po piety, 
ryto iki 8 valandos vakaro. Trečiadieniais visai neatidaroirta.

Ketvirtadieniais nuo 9 vai.

•M.O.DOil,
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DR. ANNA BALIŪNAS:
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS j

2858 W. 63rd SEREET
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai.
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas, uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo taku chirurgija 

Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg. 
Namų tel. OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS

Respublikonai senate 
atmetė CT A subsidiją

Po trijų valandų debatų II- 
linojaus senate respublikonai, 
griežtai laikydamiesi “’partijos 
linijos”, 29 balsais prieš de
mokratų 25 atmetė bilių, ku
riuo buvo norima gauti Chica- 
gos tranzito administracijai 
(CTA) $3,150,000 metinio pri- 
mokėjimo už mokinių už pusę 
kainos vežiojimą į mokyklas. 
To vietoje respublikonai pa
siūlė, tegul Chicagos piliečiai 
apsideda mokesčiais nuo kiek
vieno $100 savo nuosavybių ver 
tės. Kadangi CTA turi didelį 
deficitą, kurs juo toliau juo 
labiau didėja, skelbiama, kad 
kitos išeities nebūsią, kaip vėl 
kelti CTA autobusų ir trauki
nėlių bilietų kainas!

Ši šeštadienį, spalio 28 d., dr. 
Joseph Jerome ir jo žmona Eva 
sprausminiu lėktuvu iš Chica
gos skris į New Yorką, o iš ten 
į Europą.

----- ~ -■  -----—— ---------
IŠ CHI CAGOS I R

APYLINKIŲ
W_____________________ -41

Grasinantis laiškas
Angelo Inciso, buvęs nusikal

tėlis ir sėdėjęs kalėjime, pus- 
šeštos valandos tardytas ry
šium su UIW unijos prezidento 
John Kilpatrick nužudymu, nu
siskundė policijai, kad gavęs 
per paštą anonimišką laišką, 
kuriame jam grasinama mirti
mi. “Dabar tu tikrai nebeišsi- 
suksi!” esą parašyta laiške.

Inciso tardęs kapitonas Wil
liam Coesfeld sako, kad Inci
so pirmą kartą atrodęs taip 
labai išsigandęs. Jis pasakė, 
kad Inciso jis tebeįtaria Kilpat- 
ricko nušovimu, nors policija 
prieš jį neturi jokių įrodymų

KOKIE BATAI AR
BATELIAI JUS 
PATENKINS?

PHYSICIAN AND SURGEON 
2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, ąntrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

NERVŲ - SMEGENŲ LIGOS, 
CHIRURGIJA

2737 W. 71 st STREET
Valandos: tik susitarus skambinant 

G R 6-3409

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

TeL ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. V. P. TUMASONIS
CHI R U R G A S

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbscn 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštdaienį.

Tel. ofiso: VI 2-1531; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta. 

~Z P. ŠILEIKIS, O. P. 
Jj£5 ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
Ą dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
285J West 63rd St., Chicago 29, Iii. 

Tel.: PRospect 6-5084

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree." ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef. t GArdens 3-7278

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Amerikos Daktarų Draugi
ja antrą kartą paskyrė lietuvį 
dr. Jerome dalyvauti viso pa
saulio gydytojų konferencijo
je, kuri lapkričio mėnesio die
nomis įvyks Ženevoje, Šveica
rijoje. ši konferencija sveika
tos reikalais bus laikoma Lea
gue of Nations patalpose. Šios 
patalpos yra Rosseau saloje, 
kur 1920 metų pabaigoje Tau
tų Sąjunga pradėjo posėdžiau
ti.

Praeitais metais viso pasau
lio gydytojai ten irgi laikė kon
ferenciją, kurioje ir dr. Jerome 
dalyvavo. Šį kartą keliauja ir 
jo žmona, kuri nori pamatyti 
Europą.

Iš New Yorko jie skris į Am
sterdamą, o iš ten į Angliją, 
Šveicariją, Prancūziją ir Ita
liją. Jie aplankys tų valstybių 
sostines ir kitas vietoves.

Skrendant per platųjį Atlan
tą jiems linkiu gero vėjo.

Fr. Bulatu

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12.

Telef* ofiso ir buto: OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštdaieniais uždaryta.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210
Jei neatsilieps, šaukite KEdzie 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO: ARCHER AVENUE

VaL: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Or. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Avė., 2-ras aukštas 

Y A 7-6616

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metu patyrimas.
Tei.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

..... * 1

OMAS

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS

VISIEMS METAMS 
dalių garantija Amerikos 

geriausiai TV - DUMONT.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

F Rentier 6-1998
Pardavimas — Taisymas.

Sekmad. uždaryta

ALVUDAS
Ruošiamas koncertas - dailės 

paroda

Koncertas - paroda įvyksta šį 
šeštadienį, spalio 28 d. Jauni
mo Centro patalpose. Pirmiau
sia visi kviečiami aplankyti 
tautodailės parodą, kurioje yra 
surinkta daugybė įvairiaspal
vių ir nepaprasto grožio audi
nių - rankdarbių, medžio dro
žiniai, vargo mokyklos insce
nizavimas, tautinių rūbų 150 
metų senumo, gintarinių karo
lių, broškių ir kt. dalykų.

Šokių ir pramoginė muzika, 
filmai ir paveikslai vaikams ir 
suaugusiems pradedami 4 vai. 
vak. Sceninės programos pra
džia — 8 vai. vak.

Koncertinėje dalyje Lietuvos 
Valst. operos sol. Izabelė Mo- 
tekaitienė — dramatinis sop
ranas, sol. J. Bružienė - kolo
ratūrinis sopranas, toliau seks 
išraiškos šokiai, kuriuos išpil* 
do Aldona Valeišaitė - Bruso- 
kienė. Pagarsėjęs Povilas Ma- 
tiukas smuiku pagros solo ke
letą dalykėlių. Akompanuos 
pianistas Manigirdas Motekai- 
tis. Toliau seks aktoriaus Alf. 
Brinkos skaitymas pasakos, ku-

ir pats Inciso gerai žino. Nežiū
rint to, Inciso atrodąs to laiš
ko tikrai išsigandęs.

Inciso anksčiau buvo tos uni
jos prezidentu ir labai švaistė 
unijos fondus. Savo meilužei 
jis nupirko Encino mieste, Ka
lifornijoje, namus už $75,000 
ir pats gyvena kaip karalius 
Ghicagoje. Pagaliau unija In
ciso nusikratė ir jo vietoje bu
vo išrinkusį Kilpatricką, kurį 
tačiau gengsteriai šiomis die
nomis nušovė. Inciso pakartoti
nai Kilpatrickui grasinęs ir jie 
buvę mirtini priešai.

Vėl apiplėšė newyorkietį
Iš New Yorko atvažiavęs su 

brangenybėmis juvelyras Leo 
Trenk trečiadienį ties 2800 W. 
Devon šaligatviu ant ratelių 
stūmė 100 svarų dėžę su bran
genybėmis, kai staiga nedide
lis, bet labai storas vyras atrė
mė revolverį ir sušuko “Hold 
it!” Tuoj atsirado ir antras 
ginkluotas vyras. Atėmę iš 
Trenko jo dėžę įvertė į arti bu
vusį automobilį ir nuvažiavo. 
Brangenybių dėžėje buvę už 
40 ar 50 tūkstančių dolerių.

Daugeliui rūpi, kokius batus 
ar batelius pirkti, kad būtų 
patogūs ir gražiai atrodytų. 
Daugelis vyrų ir moterų turi 
ilgas valandas stovėti. Nėra ko 
stebėtis, kad skųstųsi nuo
vargiu ir skausmais kojose. Se
nai žinome, kad žmogaus savi- 
jauta nuo gerų batų priklauso. 
Todėl kiekvienas nori patogius 
ir gražius batus pirkti.

Europoje buvo ir yra seniai 
žinoma, kad gerus batus ga- 
rpiną Salamander. Tie batai 
tokio pat vardo fabrikų gami
nami. Tai yra didžiausi batų 
fabrikai Vakarų Europoje. Sa
lamander fabrike gaminami 
sandaliai, namuose nešioti kur
pės, ir įvairiausi vyriški ir mo
teriški batai ir bateliai. Jie yra 
patogūs ir jų pasirinkimas di
delis. Jie prirenkami bet ko
kiai kojai. Jų gaminami batai 
net vadinami Kojų Gydytoju. 
Kokias kojas beturėtumėt, ne
šiodamas tokius batus ar bate
lius nejausite jokio spaudimo, 
o po ilgo stovėjimo nejuntate 
skausmo. Be to, jie ištvermin
gi, nes iš grynos odos gamina
mi.

Dėl to šiuos Salamander ba
tus daugelis nešioja ir Ameri
koje. Kas juos pamėgina, visa
da juos ir nešioja. Salamander 
New Yorke turi dvi krautuves. 
Yorksvillėje — 335 East 86th 
Str., N. Y. ir 58*02 Myrtle Ave., 
Ridgewood - Brooklyn, N. Y. 
Šiose krautuvėse jums patar
naus batų srityje patyrę ir pa
tyrusios pardavėjos. Salaman
der batus galima ir paštu už
sisakyti. VI. B.

Spaudos mėnuo — spaudos 
platinimo mė^uo

— Ar nupirkai bent vieną lie
tuvišką knygą?

— Jei ne, — tai pasiskubink, 
— neatsilik nuo kultūros.

Vertingų ir gražių knygų gali
ma gauti pirkti “Naujienų” 
j>fise, 1739 S. Halsted St., Chi
cago 8, Ill.

'GRUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0334 
......................................... .. .. .........

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS v^KXi!ol 
K V I E T K I N I N K A S 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

S 3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
y1 % 2533 71 Street

Telef.: GRovehilI 6-2345-6

ni? 1410 So. 50th Avė., Cicero
| Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Į Trys moderniškos koplyčios
o Aikštė automobiliams statyti

> , ----- -t

2858 W. 63rd Street
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

PHėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofisp telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS

t v M. švinui
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiŲ atstumų.
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanika Avenue
Tel: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Bendra praktika ir chirurgija 
specialiai

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4644 So. ASHLAND

Savaitės dienomis priėmimo valandos 
2—4 ir 6—8 vai. vak. 

šeštadieniais 2—5 vai. vak.
Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

8.AR GU S
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS <

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma-, 
dienio > iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v v. :
Anglų kalba: nuo antr. iki penkt. 

7—7:30 vai. vak.
Te!.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

ri bus iliustruojama ekrane.

Su deklamacijomis pasirodys 
K. Brazdžionytė, N. Kybartai- 
tė, J. Juodviršytė ir R. Lamp- 
satytė. Visą programą praves 
sol. Genė Antanaitytė, 1961 m. 
Miss. Lithuania.

Tenka pastebėti, kad prie 
tautodailės parodos, kur bus 
lietuvių liaudies menas, seno
vės ir dabartiniai audiniai, 
drožiniai ir rankdarbiai, taip 
pat bus išstatytos dail. M. K. 
Čiurlionio 32-jų paveikslų re
produkcijos. Taip pat matysite 
Alvudo išleistus leidinius ir or
ganizacijos veiklą vaizduose.

Rer dovanų paskirstymą lai
mingieji galės laimėti dail. J. 
Pautieniaųs paveikslą ir kitų 
vertingų dovanų. Šokiams gros 
stereo muzika. Bus šiltų ir šal
tų bealkoholinių gėrimų bufe
tas, atskiri stalai vaikams. De
monstruos pedagoginius,- medi* 
ciniškus filmus. Įeinant auka 
— $1.50, studentams pusė kai
nos, o vaikai — dovanai. Pr.

Influencos pavojaus nėra
Sveikatos komisionieriųs Dr. 

Andelman pareiškė, kad Chi
cagos skiepų atsargos nuo in* 
flueųcos (flu) yra labai suma- 
žėjusios, bet užtikrino, kad 
skiepų bus užtektinai po ko
kių poros savaičių. Matyti, či- 
kagiečiai buvo paveikti JAV 
viešosios sveikatos įstaigų per
spėjimų rugpiūčio mėnesį, kad 
šį rudenį gresia influencos epi
demija, kuri tačiau iki šiol ne
pasireiškė, gal būt, esą dėlto, 
kad daugelis žmonių įsiskiepi
jo. Tuo tarpu skiepų esą už
tenkamai paties sveikatos de
partamento tarnautojams ir 
gimdyvėms.

Nebesaugu ir policininkams
FBI direktorius J. Edgar. 

Hoover atsišaukime į piliečius, 
pavadintame “Stop Attacks on 
Policemen!” beveik apkaltina 
Amerikos piliečius, kam jie ne
giną policininkų, kuriuos daž
nai miestų chuliganai, valka*
tos, piktadariai ir gaujos su
muša ir net nužudo, bet nieku 
neprisimena, kad patiems pi
liečiams šiandien JAV didmies
čiuose ne tik naktimis, bet ir 
dienomis nebesaugu.

Kad ir policininkų profesija 
darosi labai pavojinga, maty
ti iš Los Angeles Times veda
mojo, pasak kurį FBI statisti
ka rodanti, jog 3,800 miestuo
se įvyko 9,261 užpuolimas prieš 
policininkus, kurių 48 buvo už
mušti. Vien tik Philadelphijoje 
praeitais metais 57 policinin
kai sužaloti tiek sunkiai, kad 
visam amžiui lieka luoši. New 
Yorke per 8 šių metų mėnesius 
įvyko 1,399 užpuolimai prieš 
policininkus; Los Angeles per 
7 mėnesius 278 užpuolimai. 
Banditai labai pamėgę vartoti 
mušimo įrankį — vinių pri
kaltą lentgalį... Vis daugiau po
licininkų užpuolimų įvyksta, 
kai jie bando suimti kokį nusi
kaltusį ar triukšmaujantį pa
auglį.

Susirinkimų ir parengimų
P R A N E Š1 M A 1---------- 1--------- - ---- -------------------- |

— Lietuvčy Teisinh-Jty Draugijos i 
Chicagos narių su. trinkimas
įvyks š. m. spalio mėn. 29 d. 2. vai. 
po pieių Chicagos Savings & Loan 
Assn, patalpose, 6245 S. Western 
Avenue. Dienotvarkėje: Valdybos 
pranešimai, 1) adv. Charles Kai pa
skaita: Chicagos praktiškoji demo
kratija, 2) naujos valdybos rinkimai 
ir 3) einamieji reikalai. Kolegos ir 
svečiai bus pavaišinti kavute.

L. T. D-jos Chicagos skyr.
Valdyba

— Brighton Parko Lietuvių Mote
rų Klubas rengia pikniką šį sekma
dienį, spalio 29 d. J. Liepos darže, 
8236 Kean Avenue, kur bus keptų 
silkių ir visokių kitokių skanių už
kandžių, prie baro gi visokių gėrimų 
ir šiaip daug įvairių pamarginimų. 
Šokiams gros smagus orkestras. Vi
sas peihas skiriamas Šv. Kryžiaus li
goninės statybos fondui. Tad kvie
čiame visas nares ir svečius atsi
lankyti ir smagiai dieną praleisti, o 
tuo pačiu gerą tikslą paremti. Jei 
butų, blogas oras, tai parengimas 
įvyks Vengeliausko svetainėje, 4500 
Š. Talman Avė.

Komisija ir Valdyba

B A f A
FRANK SHIMKUS

l-ffio Pasaulinio karo veteranas
Mirė 1961 m. spalio 24 d., 

7:30 vai. ryto, sulaukęs pusės
* amžiau^. Gimęs Lietuvoje, 
, Skaudvilės parapijoj, Šimėnų 

. kaime.
' Amerikoje išgyveno 48 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Jose- 
.. phine, pagal tėvus Pluškaitė, 
5 3 dukterys: Nancy Santoski, 

Mary Maslauskis ir žentas 
Walter, Bernice Dobilas, 3 anū-

* kai ir 3 proanūkai. Sesers duk- 
. tė Barbara Verpechelskis su
šeima ir daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

jį- Kūnas pašarvotas J.- F. Eu- 
deikio koplyčioje, 4605 S. Her-

Į mitage Avė.
šeštadienį, spalio 28 dieną 

; 8:30 vai. ryto bus lydimas iš ko- 
I plyčios į šv. Kryžiaus parapi- 
[ jos bažnyčią, o po gedulingų 
į pamaldų bus laidojamas Šv. 
1 Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Frank Shimkaus 
j giminės, draugai ir pažįstami 
0 nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
[■ laidotuvėse ir suteikti jam pą- 
p skutinį patarnavimą ir atsisvei- 
k kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, dukterys, anūkai.

Laidotuvių Direktorius J. F. 
Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

- h ‘į:. , į .,Jo.n

CALI CIVIL DFHNSf

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI- 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

“ rj7 ridikas
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

; LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

z PETRAS BIELIŪNAS ;
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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Lietuvos Generalinio 
Konsulo Chicago j Dr. P.

Daužvardžio pataisa
Naujienų š. m. spalio 26 d. 

No. 252' aprašyme “Chicagos Lie
tuvių Tarybos Konferencija” ko
respondento, kur kalbama apie 
paaukštinimą Dr. P. Daužvar- 
džio i Lietuvos Generalinius 
Konsulus pasakyta:

“Iš Chicagoje esančių 47 įvai
rių valstybių konsulų apie tai bu
vo oficialiai Valstybės Departa
mentas painformavęs 45...”.

Šis pranešimas netiksliai bu
vo korespondento suprastas ir 
aprašytas.

Valstybės Departamentas sve
timų valstybių konsulatus apie 
įvykstančius pasikeitimus ;ne- 
informuoja.

Informaciją atlieka patys kon
sulai ir šiuo atveju apie pakėli
mą į Lietuvos Generalinius Kon-

sultis Dr. P. Daužvarclžio, oficia
lius pranešimus kitų valstybių 
konsulams padarė Lietuvos Ge
neralinis Konsulatas Chicagoje.

Complete selection of early American 
furniture, lamps & accessories 

LIVING ROOM — DINING ROOM
— BEDROOM SETS

Early American styled TV 
Stereo — Pianos — Organs 
Use our Xmas lay away plan 

SOLAR'S COLONIAL SHOPPE 
3215 W. 26th St. — Bl 7-6690

(Near Kedzie Ave.) 

Chicagos ir apylinkių 
lietuviams

Chicagos Lietuvių Taryba, sa
vo metinėje konferencijoje 1961 
metų spalio mėn. 22 dieną Jau
nimo Centro salėje, Chicagoje, 
išklausiusi Valdybos metinės 
veiklos pranešimo, konstatuoja, 
kad ir šiais metais, kaip ir ank
sčiau, lietuvių visuomenė yra la
bai daug kuo prisidėjusi prie 
Chicagos Lietuvių Tarybos vei
klos, suaukodama nemažas su
mas pinigų Lietuvos laisvinimo 
reikalams ir įvairiais kitais bū
dais pagelbėdama Tarybos dar
bams.

Chicagos Lietuvių Tarybos, 
kaip Amerikos Lietuvių Tary
bos skyriaus, svarbiausias užda
vinys yra rinkimas aukų Lietu
vos laisvinimo kovai vesti. To
dėl, kreipdamiesi į jus, Chica
gos ir apylinkių lietuviai, dėko
jame už gausias pinigines au
kas, sudėtas aukščiau paminė
tam Lietuvos laisvinimo reika-

lui ir prašome ir ateityje Tary
bos darbus visokiais būdais rem
ti, o ypatingai aukomis. Sutar
tinai ir vieningai dirbdami su
lauksime savo kovos vaisių — 
laisvos ir nepriklausomos Lietu
vos. Chicagos Lietuvių Taryba

TRUMPAI

— Lituanicos futbolininkai 
praėjusį sekmadienį nugalėjo 
lenkų Hoosiers vienuolikę iš 
East Chicago, Ind. 4:1. Tai bu
vo paskutinės reguliarios fut
bolo pirmenybių rungtnyės. 
Buvo žaidžiama Marquette par
ke, stebint 600 žiūrovų.

— Daug Lietuvos vaizdų pa
rodys ir įspūdžius apie savo ke
lionę į Lietuvą papasakos žurn. 
S. Narkeliūriaitė šį sekmadie
nį Dariaus - Girėno salėje.

— Neries sporto klubo su
sirinkimas bus spalio mėn. 27 
d. Jaunimo Centre.

UNITED PHESS - NAUJIENŲ Photo
Sovietų Semion Tsarapkin neteko 

pusiasvyros, kalbėdamas Jungtinėse 
Tautose: jis karščiavosi ir visais bū
dais stengėsi apginti sovietu pasimo- 
jimą išsprogdinti 50 megatonų bran
duolinę bombą.

REAL ESTATE FOR SALK 
Namai, Žemė — Pardavimui

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parų 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

NETOLI CHICAGOS pigiai parduoda
mas geras namas, kuriame galima pa
sislėpti nuo gresiamo karo ir sutau
pyti pinigų. Visi įrengimai, eik ir 
gyvenk. Savininkas 3630 S. Union, 

iš kiemo.

SAVININKAS PARDUODA 
Marquette Parko rajone, prie pat par
ko 6 kamb., 9 metų mūrinį namą, 
3 mieg., P/a vonios, pilnas rūsys, ap
sauga nuo potvynio, 2 auto garažas, 
“Cyclone’ tvora, alum, langai ir du

rys, arti mokyklų, susitarimui 
skambinti PR 8-3799.

^^4 UflAAhnrQ

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė ■— Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į ,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, III. Virginia 7-7747

HEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

F & M RADIO

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, III., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 - 6:00. Liuse 
Kavaliauskienė. (Sk.)

& TELEVISION SERVICE 
Authorized

DELCO & MOTOROLA DEALER
Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

KVIEČIAME PRADĖTI
TAUPYTI PAS MUS

51% MOKAME UŽ
BONŲ TAUPMENAS

Indėliai apdrausti iki 
$10,000 per federalinės valdžios 

agentūrą
Kas du mėnesius duodamos 

vis naujos dovanos 
taupyto jams.

ST. ANTHONY 
SAVINGS & LOAN ASSN. 
1447 SO. 49th Ct., Cicero 50, III.

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, 
sekretorius.

Tel. Bishop 2-1397.
I

Crane Savings and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. TeL LAfayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams

XI % INVESTMENT

' ACCOUNTS
Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis., mėnesį. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS. Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta

$%% DABAR MOKAME
M? VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE. CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta
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SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Dabar pagreitintas siuntimas tiesiai iš Chicagos Į Lietuvą!
Siuntiniai pasiekia gavėją už 4—6 savaičių.
Sudarydami siuntini pasitarkite su mumis, ką ir kaip siųsti. Daž

nai žmonės siunčia ne tai, kas ten reikalinga.
Paskambinkite mums, ir mes paimsime Jūsų siuntinį.

LIETUVIŲ KOMPANIJAWORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

— Albinas Valentinas, va
dinamas joties maršalu, pekli- 
ninku, puikiai pažįstąs Žemai
tijos velnių ir vaiduoklių gy
venimą, užbaigs Spaudos mė
nesį Humoristinės literatūros 
vakare šį sekmadienį paskaity- 
damas linksmą feljetoną.

— Pianisto Andriaus Kupre
vičiaus rečitalis po ilgesnės 
pertraukos vėl ruošiamas Chi
cagoje. Rečitalis įvyksta lap
kričio mėn. 4 d. (šeštadienį) 8 
vai. vak. Jaunimo Centre. Bi
lietai gaunami J. Karvelio, 
Marginių ir Stangenbergų krau
tuvėse arba užsakomi telefonu 
HE 4-2606. Rečitalį ruošia San
taros - šviesos Federacija.

— Spaudos paroda baigiasi 
Penktadienį paroda jau prade
dama išmontuoti. Savo spau
dos — knygos ir periodikos — 
mylėtojams dar lieka viena 
diena, šiemetinė paroda yra 
lik išeivijoje išleistų laikraš
čių ir knygų paroda, ir vis tik 
ji netoli atsiliko nuo 1954 metų 
spaudos parodos. Iš šios paro
dos retenybių dar priminimas 
Škotijoje leisto “Išeivių Drau
go” vienintelis čia gautas 1917 
metų numeris. Be to, gautas 
1930 metų Škotijoje laisto žur
nalo “Naujas Laikas” vienas 
egzempliorius. Redaktorius bu
vo Petras Bancevičius, miręs 
prieš keliolika metų.

— Turimomis žiniomis Lie
tuvoje bolševikų buvo ištrem
ta ir nužudyta 47 katalikų ku
nigai. 11 kunigų buvo nužudy
ti, kalinti 15, o kiti buvo iš
tremti. Iš liuteronų kunigų trys 
buvo ištremti, iš kurių vienas 
mirė tremtyje. Nacių buvo nu
žudytas vienas katalikų kuni
gas, koncentracijos stovyklose 
Vokietijoj buvo kalinami 5, 
Lietuvoj kalėjime buvo laiko
mi 7.

— Henrikas Gavėnia ir J. 
Valerija Bush buvo sutuokti 
Ziono Lietuvių Ev. Liuteronų 
Parapijos bažnyčioje šeštadie
nį, spalio 21 d. Henrikas iš 
profesijos yra dažytojas. Jis 
prieš metus gražiai išdažė baž
nyčią, kurioj jis buvo sutuok
tas. Jo brolis Pranas buvo pa
šauktas ,ą Amerikos armiją. 
Henrikas yra pasižymėjęs lie
tuvių futbolo rinktinės sporti
ninkas.

— Ričardo ir Elenos Šleite- 
rių vestuvių puotoje, kuri bu
vo suruošta Pakšto salėje da
lyvavo daug svečių. Vestuvių 
puotai vadovavo Balys Rač
kauskas. Tuokime metu Ziono 
parapijos bažnyčioje choras, 
vadovaujamas Viktoro Mieliu- 
lio, sugiedojo darniai skambė
jusią giesmę, o orkestras su
grojo tris choralus. Tuokime 
apeigas atliko ir vakarienės 
metu kalbą pasakė kun. J. Pau- 
peras.

— Jonas Kas peras, 70 metų 
amžiaus, prieš savaitę automo
bilio buvo partrenktas prie 63 
gatvės ir Western Ave. kam-

po. Jam sulaužyta koja ir jis 
paguldytas į ligoninę. Jonas yra 
eile; metu buvęs Ziono Lietu
vių Ev. Liuteronų Parapijos 
Valdybos ir Tarybos ir Lietu
vių Ev. Liuteronų Draugijos 
Valdybos nariu. Savo laiku jis 
rašinėdavo žinias ir straipsnius 
į lietuvių laikraščius.

SAVININKAS PARDUODA — 
OAK FOREST —

3 mieg., P/2 vonios, tri-level, gazo 
šild., prijungtas garažas. El’Vista 

apyl., daug priedu, mažiau kaip 
$20,000.

14800 PARK AVE. 
FU 8-3056.

SAVININKAS SKUBIAI PARDUODA 
6 kam'b. murini bungalow, šildomą 

gazu, Marquette Parke.
6212 S. Richmond.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGA AUKLĖ vienerių metų 
vaikui. 5 dienas per savaite. 

GR 6-1898.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

IŠSIKELIA Į KALIFORNIJĄ
— turi per 60 dienų parduoti 3 mieg. 
ranch namą 50x26, didelis sklypas 
105x283, žemė išlyginta, alum, antri 
langai, pilnas rūsys, 20x22 pėdų ga
ražas daug priedų. Arti mokyklų ir 
bažnyčių. Apie $20,000 ar geriausias 
pasiūlymas. Iki 5 vai. skambinti 
KE 2-2908, po 5 vai. KE 2-3992.

VAISTINĖ Marquette Parke, vei
kianti 20 metų, dėl ligos skubiai par
duodama už geriausią pasiūlymą.

MŪRINIS 7 kamb., — 5 apačioj ir 
2 viršuj, 71st ir Talman. $19,500.

MŪRINIS 6 kamb., prie 67th ir 
Maplewood. $18,300.

MŪRINIS 7 kamb., visi labai dideli, 
daug priedu, 62nd ir Rockwell St. 
$20,000.

MŪRINIS 5 kambarių, naujas šil
dymas, garažas, 66th ir Mozart. 
$16,300.

MŪRINIS visai naujas, 3 mieg., tik 
du blokai nuo mūsų naujo ofiso. 
$18.900.

MŪRINIS 5 kamb., 3 mieg., rūsys, 
51st ir California. $13,900.

MEDINIS 8 kamb., 4 mieg., $2,000 
Įmokėti, $14,900.

MŪRINIS 5 kamb., 11 metų, gara
žas, pastogė, $12,900.

MŪRINIS naujas, 2x5>Ą, prie Jau
nimo Centro, $36,900.

MŪRAS 3 butai, taverna su visais 
įrengimais ir extra lotas, arti mūsų 
įstaigos, $40,000.

MŪRINIS 6 metų, 3 mieg., 72 ir 
Kedzie rajone, $20,400.

MŪRAS visai naujas 2 aukštai, — 
pirmame dr-ui ofisas iš 3 kamb. su 
patogumais ir 4 kamb. butas arba 
ofisas kitam daktarui ar dantistui su 
pilna vonia; antrame aukšte didelis 
7 kamb. butas 4 mieg. ir 2-vi pilnos 
vonios, ant 59th, netoli California. 
Įmokėti $7,500. Kaina $39,500.

MŪRINIS 6 kamb., 10 metų, gara
žai, 30 p. lotas. $19,500.

MŪRAS 2x6, alyva šild., garažai, 
64th ir Maplewood. 29,800.

MŪRAS 2x5, garažai, puikiai prižiū
rėtas, Gage Parke. $26,900.

MŪRINIS 8-ni butai, dvigubas lotas, 
garažai, M. Parke. $63,500.

MEDINIS, 5 kamb., 37p. lotas, 
rūsys, geras šildymas. $12,300.

A. KAIRYS REAL
2501 W. 69th Street

ESTATE
Telef. 436-5151

DOWNTOWN OFISUI 
reikalingas patyręs valytojas bei pri

žiūrėtojas.
Benjamin E. Sherman & Son.

30 W. Washington — Rm. 1000.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Da r bin inkų ir Da r bin inkiy

RESTORANUI reikalingas virėjas ir 
padėjėjas ar padėjėja. Puikios darbo 
sąlygos, geras atlyginimas. Eagle 

Restaurant, 1743 S. Halsted St.
Tel.: CA 6-1154.

REIKALINGI ATSTOVAI
Vyrai ir moterys dirbti visą arba dali 
laiko užrašinėj ant gyvybės, ligos ir 
kitokias apdraudas seniausioje ir tvir- 
čiausioje Amerikos lietuvių fraterna- 

lėje organizacijoje — SLA. 
LITHUANIAN ALLIANCE 

OF AMERICA
Garbingas darbas ir geras atlyginimas. 

Kreipkitės į įgaliotini Chicagoje:
J. MACIUKAS-MACKE,

2549 W. 71 St. — Tel.: PR 6-3140.

RENTING IN GENERAL 
 Nuomos

N E M O K A M A I 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233
BE L L- V ARPAS 

6455 So. Kedzie Avė

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS dir
bančiam asmeniui, galima naudotis 

virtuve, arti 70th ir Oakley. 
HE 4-0433.

IŠNUOMOJAMAS švarus kambarys 
dirbančiam, nebrangiai. WA 5-5903.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

SAVININKAS PARDUODA gerą ta
vernos bizni su 4 kambarių butu.

* GA 2-9421.

MISCELLANEOUS 
I va i rūs Dalykai

PAIEŠKOMAS senyvas žmogus, tu
rintis automobili, dėl atlyginimo su

sitarsime. GL 8-3851.
(■■■■■»■■■■■■■ ■■■■B

Spalio mėnuo — spaudos 
platinimo mėnuo

— Kiekvienas lietuvis privalo 
užsisakyti bent vieną lietuvišką 
laikrašt.

— Kiekvienas demokratiškai 
galvojantis lietuvis privalo skai
tyti laisvos demokratiškos min
ties dienraštį — “Naujienas”.

— Netik pats užsisakyk, bet 
paragink ir kitus užsisakyti 
“Naujienas”.
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■H

Pigiai taisome ir perstatome 
senus namus, garažus, porčius, sto
gus; atliekame visus cemento dar
bus beismente, šaligatvyje ir prie 

Įėjimo, Apskaičiavimai veltui. 
Kreiptis i

A. A. STATYBOS BENDROVĘ 
4503 S. Whipple. Tel.: Virginia 7-4139

SAVININKAS PARDUODA.
— WESTCHESTER

5 kamb. mūrinį ranch, natūralūs ži
dinys, 2 mieg., P/2 vonios, išbaigtas 

rūsys. 1ĮĄ auto garažas.
Puiki vieta, apie 

$20,000.
Fillmore 4-5040.

WESTERN SPRINGS, ILL. — 
SAVININKAS PARDUODA

Mūrinis, ranch stil., 3 mieg. namas, 
plyt, virtuvė ir vonia, daug kitų pa
gerinimų, tuojau galima užimti, įva

žiavimas iš priekio.
Skambinti OLympic 2-7128.

SAVININKAS PARDUODA —
3 mieg. namą, P/2 plytelių vonios, 
plyt. kab. virtuvė, 2 medžiu iškalti 
uždari porčiai, gazo šild., 2 auto ga
ražas. Cyclone tvora aptvertas kie
mas, patio, daug priedų. Sklypas 

45 x 125. Arti 64th ir Lawndale.
RE 5-2860.

WAUCONDA— 
SAVININKAS PARDUODA 

Maždaug $20,000, moderniška 8 kmb. 
rezidencija, didelis sklypas, med. sie
nomis gyv. kam'b., židinys, mod. vir
tuvė ir valg., IV2 vonios, gazo šild. 

teisė naud. ežeru, arti mokyki. 
JA 6-6241 — JA 6-2261.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Na my Statyto j ai ir Taisytoįal

REMONTAI
Atliekame visus medžio darbus. 

Darome spintas, porčius, taisome sto
gus. Darome specialius įrengimus 
krautuvėms, veltui apskaičiavimai, 

visi darbai su garantija.
Skambinti Bob Mayes 

DI 2-0200.

A. ABALL ROOFING CO.
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau ir apcementuoju 
kaminus. Dažau iš lauko namus, 
vandens vamzdžius, karnizus, langus, 

bokštelius.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai* apdrausti.
Atdari visą laiką.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI įrengia naujus ir perstato senus 
Įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rymas 

ir kt. darbus
, VIKDO HEATING CO., 

4444 So. Western Ave.
D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

STOGAI — KAMINAI
Mes taį atliekame geriausiai: 

nemokamai apskaičiuojame žemiau
siomis kainomis visame mieste.

Sutvarkome gulsčius ir Įžambius sto
gus, pataisome ir atnaujiname juos. 
Išvalome kaminus, atstatome ir at

liekame tuckpointing.
Darbas garantuotas, 

viskas bus, kaip nauja. 
Pilnai apdrausta.

Galima pasirinkti laiką.
ABALL ROOFING CO. 
3925 W. Roosevelt Rd. 

LA 1-6921.

PRIETELIAU, GERIAUSIA 
DOVANA SAVO DRAUGAMS 
— UŽSAKYTI “NAUJIENAS”

ARTI MOKYKLŲ Gage Pk. geras 
20 metų 5 kamb. mūr. bungalow. Šil
dymas karštu vandeniu-alyva. Kili
mai ir kiti priedai. Garažas. $20,500.

DU NAMAI iabai gerame stovyje 
Brighton Pk.: gražus mūr. bungalow, 
šildomas karštu vandeniu-gazu. Kie
me mažesnis 3 kmb. mūr. namas, iš
nuomotas už $60 mėn. Abieju kai
na $19,500.

JEIGU IEŠKOTE gero 2 butų na
mo Marquette Pk., tai kažin ar ge
resni rasite kaip ši 26 metų 2 aukštų 
mūr. — 2x6? Į Yra dvi šildymo si
stemos.

NEBRANGU! 2 blokai i vakarus 
nuo Cicero Avė. ir 51-os, 20 metų 
5 kamb. mūr. bungalow ant 45 pėdų 
sklypo. 2 mašinų garažas.

TAVERNA prekybos centre — ir 
dar be konkurencijos, nes jinai yra 
prie “sausos” apylinkės. Garantuo
tai gera klijentūra ir uždarbis. To
kiu pirkiniu retai pasitaiko.

APSIMOKA PIRKTI vien tik dėl 
sklypo! Marquette Parke 6 kmb. me
dinis namas ant 50 pėdų sklypo. Mūr. 
garažas. Tik $16,000.

SKUBIAI parduoda pertvarkytą 4 
butų mūr. namą Marquette Pk. Nau
jas šildymas alyva. Garažai. Geros 
pajamos. Priims pasiūlymą arčiau
sia $35,000.

ČIKAGOS PIETUOSE stiprus 8 bu
tų mur. namas, naujai remodeliuotas. 
Švarus rajonas. Pelninga. $60.000 — 
arba pasiūlymas. Skubėkit — reikia 
parduoti!

TAVERNA ir 2 aukštų mūr., ku
riame yra: 2 butai po 5 kamb., 1—4 
kamb. ir 2 kamb. butelis. Alyvos šil
dymas. Garažas. $29,900.

LABAI ŠVARUS kampinis 7 kamb. 
namas su įruoštu rūsiu prie 67-os ir 
Kildare. Alum, langai. Kilimai. 2 
auto mūr. garažas. Sklypas 40 pėdu.

PRIE ARCHER ir Harlem 5 ¥2 kmb. 
4 metų mur. su kambariu ir vonia rū
syje išnuomavimui. Gazo šiluma. 2 
auto garažas. $23,000.

PARDUODAMA UŽ SAVIKAINĄ! 
Mount Greenwood, 4 blokai į Vakarus 
nuo Kedzie ir 107-os, ant_ 42 pėdų 
sklypo 3 metų 5 ¥2 kamb. mur. namas, 
lūs vonios. Apsauga nuo potvynio. 
3 blokai nuo Katalikų ir valstybinės 
mokyklos.

$9,500. MED. NAMAS su 4 miega
maisiais prie 74-os ir Loomis. Gara
žas. Alyvos šiluma.

12 METŲ 6 kamb. mur. namas 
Marquette Pk. 1% mašinos garažas. 
$18,500.

PAJAMŲ NAMAS tik $18.500. Mū
ras. 3 butai ir biznio patalpa Bridge- 
porte.

$14,500 — švarus med. 5 kmb. (3 
mieg.) namas ant 37Vi pėdų sklypo. 
Nauja gazo šiluma. Moderniška vo
nia ir virtuvė. Kilimai. Garažas!

6 METŲ 4’Ą kmb. mūr. netoli 
Marauette Pk. $21,750.

KETURI BUTAI Marquette Pk.: 
2x5 ir 2x3. Visi butai sutvarkyti, gra
žūs, šviesūs. $545 mėn. pajamų. $54, 
500.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

9 BUTŲ MŪRAS, apie $11,000 nuo
mos, puiki vieta, gražus butai. $84,000.

6 BUTŲ MŪRAS, naujas šildymas, 
alum, langai, $7,500 nuomos. $59,500.

8 BUTŲ MŪRAS su baldais, apie 
$6,500 nuomos, Brighton Parke. — 
$24,800.

2 BUTŲ MEDINIS, naujas šildy
mas, platus sklypas, garažai. $24,400.

3 METŲ, 4į/£ kamb. mūras, alyvos 
šild., karpetai, alum, langai. $19,700.

6¥z KAMB., 4 metų mūras, alum, 
langai, platus sklypas, arti parkas, 
$24.900.

GERAS PAJAMŲ MŪRAS, 8 kmb. 
ir 3 kamb. rūsy, $17,400.

PADALYTAS MŪRO BUNGALOW, 
4 ir 2 kamb. butai, platus lotas, ga
ražas, $19,900.

NERASIT GERESNIO, kaip šis 7 
metų, 2 butų mūras, 4 ir 3Ū2 kamb., 
garažas, $26,900.

V/2 AUKŠTO MŪRAS, 5¥2 ir 4 
kamb., naujas gazo šild., rami gatvė, 
$25,000.

NAUJA IŠTAIGA*■ •

MARQUETTE PARKO CENTRE
5 KAMB., 5 METŲ MŪRAS, gra

žiai įrengtas rūsys, platus lotas, —
$20,900.

6 BUTŲ MŪRAS, 6x6, tvirtas, di
dingas pastatas, $7,200 pajamų, — 
$47,000.

8 KAMB. ir 3 kamb. namas, 2 pa
trauklūs butai, $14,950.

2 BUTU sVIESUS MŪRAS, nau
jas gazo šild., alum, langai, 2 auto 
mūr. garažas, $20,800.

ARTI PARKO 6 kamb., didelis mū
ras, naujas šild., daug priedų, $22,700.

4 BUTAI IR RESTORANAS, mūro 
namas, apie $5,000 nuomos, $21,000.

DIDELIS BIZNIS ir 4 kamb. bu
tas, 18 metų mūras, vertas $27,000.

6 KAMB. MŪRO REZIDENCIJA, 
muro garažas, 40 pėdų sklypas, arti 
mūsų ofiso, $20,600.

PRIE PARKO 5 kamb. mūro bun
galow, naujas gazo šild., garažas. 
$15,900.
DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
6 KAMB. MŪRINIS, 37 pėdų skly

pas, gazo ir karšto vand. šild., Mar
quette Parke, tik $14,500.

3 BUTU MŪRINIS, 5—5—2. aly
vos šild., garažas, $235 mėn. pajamų 
ir savininkui 2 kamb. butas. Gage 
Parke. $26,250. E. Orentas.

5 KAMBARIŲ MŪRINIS, 14 metų 
senumo, 57 pėdų sklypas, moderni 
virtuvė ir vonia, gazo šildymas, ga
ražas, tik $17,500, mažu Įmokė j imu 
galima nupirkti. O. Jakubėnas.

3 BUTŲ apkaltas medinis, 5—6—2 
kamb., platus sklypas, šildymas gazu, 
2 mašinų garažas. $125 mėn. paja
mų ir savininkui 6 kamb. butas. 
Brighton Parko centre. Tikrai ver
tas dėmesio. $18,900.
Turime daug kitų gerų pirkinių: re
zidencijų ir apartamentinių namų. 
Be jokio įsipareigojimo skambinkite 
arba dar geriau atvažiuokite ir pa

matykite.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

MŪRINIS 12 butų, gražių plytų 
apartam, namas, per 4% metų gali
ma uždirbti $61,000, pradedant su 
mažu įmokėjimu.

MŪRINIS 5 kamb., centr. šildymas, 
garažas, netoli mūsų raštinės.

MŪRINIS 1¥2 aukšto, 4 ir 3 kamb., 
2 auto garažas, garantija dėl potvy
nio, $25,000.

MŪRINIS 4 butai ir 3 krautuvės, 
Marquette Parke ant Western, geros 
pajamos, lengvas nupirkimas.

MŪRINIS 4 butai, 3 po 3 kamb. ir 
5 kamb., centrai, šildymas, $395 pa
jamų į mėnesį, Marquette Parke.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 

2737 W. 43rd St. CL 4-2390 
4936 W. 15th St., Cicero 

OL 6-4980.

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public 

6455 So. KEDZIE AVENUE 
PRospect 8-2233

NEPRALEISKITE GERĄ PROGĄ, 
prie 71st ir Whipple savininkas turi 
greit parduoti gražią 5 kam'b. 18 metų 
senumo mūrinę rezidenciją. Garažas*. 
Kilimai, aluminum langai, potvynio 
kontrolė ir daug kitų vertingų priedų, 

parduos už $18,750.
A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI "NAUJIENAS”
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